

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL PARA 2024

Na planilha abaixo constam os itens das futuras aquisições, sem prejuízo dos acréscimos necessários, as quais contemplam as licitações previstas na **Lei de Licitações 14.133/2021**

SETOR REQUISITANTE: COORDENAÇÃO GERAL						
Objeto	Qtde	Valor	Valor Total	Contratação Nova ou Renovação	Modo de Contratação	Data/Mês Licitação
Locação de imóvel urbano, matrícula n°. 16425	12	R\$ 3.850,00	R\$ 46.200,00	Renovação	Dispensa	26/06/2024
Sistema de Contabilidade Pública	12	R\$ 647,39	R\$ 7.768,68	Renovação	Pregão	13/08/2024
Sistema de Compras e Licitações	12	R\$ 634,55	R\$ 7.614,60	Renovação	Pregão	13/08/2024
Sistema de Tributação Pública	12	R\$ 453,17	R\$ 5.438,04	Renovação	Pregão	13/08/2024
Sistema Folha de Pagamento	12	R\$ 595,59	R\$ 7.147,08	Renovação	Pregão	13/08/2024
Sistema Recursos Humanos	12	R\$ 401,37	R\$ 4.816,44	Renovação	Pregão	13/08/2024
Sistema Frota Pública	12	R\$ 271,90	R\$ 3.262,80	Renovação	Pregão	13/08/2024
Sistema Geração e Entrega do E-Social	12	R\$ 258,95	R\$ 3.107,40	Renovação	Pregão	13/08/2024
Sistema Portal da Transparência Pública	12	R\$ 401,37	R\$ 4.816,44	Renovação	Pregão	13/08/2024
Sistema de Atendimento ao Servidor Público via Internet	12	R\$ 220,11	R\$ 2.641,32	Renovação	Pregão	13/08/2024
Sistema Patrimônio Público	12	R\$ 271,90	R\$ 3.262,80	Renovação	Pregão	13/08/2024
Sistema Processos e Protocolo via Internet	12	R\$ 349,59	R\$ 4.195,08	Renovação	Pregão	13/08/2024
Sistema Ponto Eletrônico	12	R\$ 271,90	R\$ 3.262,80	Renovação	Pregão	13/08/2024
Sistema Relógio Ponto via Internet	12	R\$ 271,90	R\$ 3.262,80	Renovação	Pregão	13/08/2024
Sistema controle de Almoxarifado	12	R\$ 310,75	R\$ 3.729,00	Renovação	Pregão	13/08/2024
Serviços Técnicos, após implantação dos aplicativos, quando solicitado e devidamente autorizado, por hora.	12	R\$ 135,94	R\$ 1.631,28	Renovação	Pregão	13/08/2024
Serviços de telefonia móvel com cobertura de voz e plano de dados móveis, por linhas	450	R\$ 21,90	R\$ 9.855,00	Contratação Nova	Dispensa	01/10/2024
Serviços de Tecnologia da Informação, com suporte técnico, manutenções preventivas e corretivas, suporte de serviços, backups, fornecimento de e-mail, visitas às bases descentralizadas, atualizações de softwares e firmwares.	12	R\$ 17.820,00	R\$ 213.840,00	Renovação	Tomada de Preços	16/12/2024
Switch gerenciável 24 portas	4	R\$ 2.927,10	R\$ 11.708,40	Contratação Nova	Pregão	30/05/2024
Telefone IP	10	R\$ 551,10	R\$ 5.511,00	Contratação Nova	Pregão	30/05/2024
Storage para armazenamento de dados	4	R\$ 9.009,00	R\$ 36.036,00	Contratação Nova	Pregão	30/05/2024
Computador desktop	10	R\$ 4.002,88	R\$ 40.028,80	Contratação Nova	Pregão	30/05/2024
Cabo UTP	3	R\$ 330,03	R\$ 990,09	Contratação Nova	Pregão	30/05/2024

Conector RJ45	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00	Contratação Nova	Pregão	30/05/2024
Impressora multifuncional com alimentador automático	10	R\$ 2.580,60	R\$ 25.806,00	Contratação Nova	Pregão	30/05/2024
Patch Cord	20	R\$ 20,80	R\$ 416,00	Contratação Nova	Pregão	30/05/2024
HD para armazenamento de dados em storage	10	R\$ 682,00	R\$ 6.820,00	Contratação Nova	Pregão	30/05/2024
Nobreak 600VA	10	R\$ 577,50	R\$ 5.775,00	Contratação Nova	Pregão	30/05/2024
SSD 240	20	R\$ 231,00	R\$ 4.620,00	Contratação Nova	Pregão	30/05/2024
Roteador	6	R\$ 495,00	R\$ 2.970,00	Contratação Nova	Pregão	30/05/2024
HD externo USB	4	R\$ 363,00	R\$ 1.452,00	Contratação Nova	Pregão	30/05/2024
Teclado USB	30	R\$ 35,90	R\$ 1.077,00	Contratação Nova	Pregão	30/05/2024
Mouse USB	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00	Contratação Nova	Pregão	30/05/2024
Notebook	5	R\$ 5.170,00	R\$ 25.850,00	Contratação Nova	Pregão	30/05/2024
Monitoramento de alarme no CIRUSPAR	12	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00	Contratação Nova	Pregão	30/05/2024
Recarga de gás de cozinha para Pato Branco	30	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00	Contratação Nova	Pregão	22/03/2024
Recarga de gás de cozinha para Francisco Beltrão	30	R\$ 126,50	R\$ 3.795,00	Contratação Nova	Pregão	22/03/2024
Recarga de gás de cozinha para Realeza	20	R\$ 125,40	R\$ 2.508,00	Contratação Nova	Pregão	22/03/2024
Recarga de gás de cozinha para Chopinzinho	12	R\$ 126,50	R\$ 1.518,00	Contratação Nova	Pregão	22/03/2024
Recarga de gás de cozinha para Palmas	15	R\$ 126,50	R\$ 1.897,50	Contratação Nova	Pregão	22/03/2024
Recarga de gás de cozinha para Coronel Vivida	12	R\$ 122,45	R\$ 1.469,40	Contratação Nova	Pregão	22/03/2024
Recarga de gás de cozinha para Dois Vizinhos	12	R\$ 126,50	R\$ 1.518,00	Contratação Nova	Pregão	22/03/2024
Recarga de gás de cozinha para Santo Antonio do Sudoeste	12	R\$ 126,50	R\$ 1.518,00	Contratação Nova	Pregão	22/03/2024
Recarga de gás de cozinha para Clevelândia	12	R\$ 126,50	R\$ 1.518,00	Contratação Nova	Pregão	22/03/2024
Recarga de gás de cozinha para Mangueirinha	12	R\$ 122,45	R\$ 1.469,40	Contratação Nova	Pregão	22/03/2024
Recarga de gás de cozinha para Ampère	12	R\$ 126,50	R\$ 1.518,00	Contratação Nova	Pregão	22/03/2024
Recarga de gás de cozinha para Itapejara D'Oeste	12	R\$ 126,50	R\$ 1.518,00	Contratação Nova	Pregão	22/03/2024
Recarga de gás de cozinha para Planalto	12	R\$ 126,50	R\$ 1.518,00	Contratação Nova	Pregão	22/03/2024
Serviços de empresa jornalística de grande circulação para veiculação de editais e demais publicações legais (cm/col)	10.000	R\$ 3,80	R\$ 38.000,00	Contratação Nova	Pregão	22/03/2024
TOTAL ESTIMADO			R\$ 581.767,15			

SETOR REQUISITANTE: COORDENAÇÃO DE ENFERMAGEM

Objeto	Qtde	Valor	Valor Total	Contratação Nova ou Renovação	Modo de Contratação	Data/Mês Licitação
Aquecedor de líquidos (soro e derivados)	15	R\$ 187,00	R\$ 2.805,00	Contratação Nova	Dispensa	10/07/2024
Manutenção e calibração de desfibrilador	3	R\$ 418,00	R\$ 1.254,00	Contratação Nova	Inexigibilidade	11/07/2024
Bateria selada recarregável 12V/26AH, para incubadora de transporte, marca Fanem	2	R\$ 994,77	R\$ 1.989,54	Contratação Nova	Inexigibilidade	29/08/2024
Conjunto de motor para incubadora de transporte, marca Fanem	6	R\$ 1.388,37	R\$ 8.330,22	Contratação Nova	Inexigibilidade	29/08/2024

Manutenção preventiva em incubadoras de transporte marca Fanem	5	R\$ 906,27	R\$ 4.531,35	Contratação Nova	Inexigibilidade	29/08/2024
Cabo coaxial RGC 213, em metros	100	R\$ 14,28	R\$ 1.428,00	Contratação Nova	Pregão	07/11/2024
Equipamento para repetidora de rádio comunicação	4	R\$ 26.302,67	R\$ 105.210,68	Contratação Nova	Pregão	07/11/2024
Manutenção de cardioversor Instramed	6	R\$ 1.078,00	R\$ 6.468,00	Contratação Nova	Inexigibilidade	01/11/2024
Bateria para cardioversor Instramed	4	R\$ 1.292,50	R\$ 5.170,00	Contratação Nova	Inexigibilidade	01/11/2024
Conector universal para ventilador pulmonar de transporte Oxymag	10	R\$ 154,04	R\$ 1.540,40	Contratação Nova	Inexigibilidade	08/11/2024
Incubadora neonatal e transporte	4	R\$ 49.720,00	R\$ 198.880,00	Contratação Nova	Pregão	28/04/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 3 L. Pato Branco.	400	R\$ 169,30	R\$ 67.720,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Pato Branco.	250	R\$ 27,50	R\$ 6.875,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Pato Branco.	400	R\$ 77,00	R\$ 30.800,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de aço de 20 L. Pato Branco.	100	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Ar comprimido medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Pato Branco.	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Ar comprimido medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Pato Branco.	100	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 3 L. Realeza.	200	R\$ 63,80	R\$ 12.760,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Realeza.	150	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Realeza.	250	R\$ 77,00	R\$ 19.250,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Ar comprimido medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Realeza.	60	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Ar comprimido medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 15 L. Realeza.	80	R\$ 33,00	R\$ 2.640,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 3 L. Chopinzinho.	200	R\$ 47,27	R\$ 9.454,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Chopinzinho.	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Chopinzinho.	250	R\$ 77,00	R\$ 19.250,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Ar comprimido medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Chopinzinho.	60	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Ar comprimido medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Chopinzinho.	60	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 3 L. Palmas.	80	R\$ 67,37	R\$ 5.389,60	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Palmas.	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024

Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Palmas.	80	R\$	77,00	R\$	6.160,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Ar comprimido medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 15 L. Palmas.	10	R\$	33,00	R\$	330,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 3 L. Coronel Vivida.	50	R\$	40,70	R\$	2.035,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Coronel Vivida.	20	R\$	33,00	R\$	660,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Coronel Vivida.	50	R\$	77,00	R\$	3.850,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Ar comprimido medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 15 L. Coronel Vivida.	10	R\$	33,00	R\$	330,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 3 L. Dois Vizinhos.	80	R\$	39,87	R\$	3.189,60	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Dois Vizinhos.	20	R\$	33,00	R\$	660,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Dois Vizinhos.	60	R\$	77,00	R\$	4.620,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Ar comprimido medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 15 L. Dois Vizinhos.	10	R\$	33,00	R\$	330,00	Contratação Nova	01/12/2024	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 3 L. Santo Antonio do Sudoeste.	80	R\$	39,87	R\$	3.189,60	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Santo Antonio do Sudoeste.	20	R\$	33,00	R\$	660,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Santo Antonio do Sudoeste.	60	R\$	77,00	R\$	4.620,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Ar comprimido medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 15 L. Santo Antonio do Sudoeste.	10	R\$	33,00	R\$	330,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 3 L. Clevelândia.	60	R\$	41,80	R\$	2.508,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Clevelândia.	20	R\$	33,00	R\$	660,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Clevelândia.	50	R\$	70,00	R\$	3.500,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Ar comprimido medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 15 L. Clevelândia.	10	R\$	33,00	R\$	330,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 3 L. Mangueirinha.	60	R\$	37,21	R\$	2.232,60	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Mangueirinha.	20	R\$	33,00	R\$	660,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Mangueirinha.	50	R\$	77,00	R\$	3.850,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Ar comprimido medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 15 L. Mangueirinha.	10	R\$	33,00	R\$	330,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 3 L. Itapejara D'Oeste.	60	R\$	34,65	R\$	2.079,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024

Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Itapejara D'Oeste.	20	R\$	33,00	R\$	660,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Itapejara D'Oeste.	50	R\$	77,00	R\$	3.850,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Ar comprimido medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 15 L. Itapejara D'Oeste.	10	R\$	33,00	R\$	330,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 3 L. Ampére.	60	R\$	44,00	R\$	2.640,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Ampére.	20	R\$	33,00	R\$	660,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Ampére.	50	R\$	77,00	R\$	3.850,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Ar comprimido medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 15 L. Ampére.	10	R\$	33,00	R\$	330,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 3 L. Planalto.	60	R\$	62,32	R\$	3.739,20	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Planalto.	20	R\$	33,00	R\$	660,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Planalto.	50	R\$	77,00	R\$	3.850,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Ar comprimido medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 15 L. Planalto.	10	R\$	33,00	R\$	330,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 3 L. Francisco Beltrão.	400	R\$	125,40	R\$	50.160,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Francisco Beltrão.	100	R\$	137,50	R\$	13.750,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxigênio Medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Francisco Beltrão.	400	R\$	179,30	R\$	71.720,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Ar comprimido medicinal, recarga em cilindros de alumínio de 5 L. Francisco Beltrão.	60	R\$	165,00	R\$	9.900,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Ar comprimido medicinal, recarga em cilindros de aço de 15 L. Francisco Beltrão.	100	R\$	187,00	R\$	18.700,00	Contratação Nova	Pregão	01/12/2024
Oxímetro de Pulso	20	R\$	1.664,00	R\$	33.280,00	Contratação Nova	Pregão	01/04/2024
Barraca (tipo Gazebo)	1	R\$	800,00	R\$	800,00	Contratação Nova	Pregão	01/06/2024
Câmera de lapela	350	R\$	400,00	R\$	140.000,00	Contratação Nova	Pregão	01/06/2024
Câmera digital, foto e vídeo	1	R\$	4.000,00	R\$	4.000,00	Contratação Nova	Pregão	01/06/2024
Tripé para câmera	1	R\$	250,00	R\$	250,00	Contratação Nova	Pregão	01/06/2024
Curso para Recertificação anual do NEI	1	R\$	100.000,00	R\$	100.000,00	Renovação	Pregão	01/10/2024
Câmera de monitoramento veicular	50	R\$	1.500,00	R\$	75.000,00	Contratação Nova	Pregão	01/06/2024
Compressor de ar	10	R\$	1.690,00	R\$	16.900,00	Contratação Nova	Pregão	01/04/2024
Desfibrilador Externo Automático	5	R\$	21.084,18	R\$	105.420,90	Contratação Nova	Pregão	01/04/2024
Seladora	5	R\$	815,10	R\$	4.075,50	Contratação Nova	Pregão	01/04/2024
Manutenção das Repetidoras	1	R\$	100.000,00	R\$	100.000,00	Contratação Nova	Pregão	01/04/2024
TOTAL ESTIMADO				R\$	1.353.855,19			

SETOR REQUISITANTE: FARMÁCIA

Objeto	Qtde	Valor	Valor Total	Contratação Nova ou Renovação	Modo de Contratação	Data/Mês Licitação
Adenosina 3mg/ml, solução injetável, ampola 2ml.BR278281. Cód. 13554.	400	R\$ 0,05	R\$ 18,40	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Acido Tranexâmico 50mg/ml, ampola 5ml	500	R\$ 5,06	R\$ 2.530,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Adenosina, 3mg/ml, solução injetável, ampola de 2ml	100	R\$ 11,32	R\$ 1.132,40	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Água Destilada, solução injetável, flaconete de 10ml.BR0276839. Cód. 13267.	500	R\$ 0,41	R\$ 204,60	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Amiodarona, 50mg/ml, solução injetável, ampola de 3ml.BR0271710. Cód. 13268.	200	R\$ 3,72	R\$ 744,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Atropina Sulfato, 0,5mg/ml, solução injetável, ampola de 1ml.BR0277934. Cod. 13269.	200	R\$ 0,80	R\$ 159,30	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Bicarbonato de Sódio, 8,4%, solução injetável, frasco/bolsa de 10ml.BR0268222. Cód. 781.	100	R\$ 0,85	R\$ 84,80	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Bicarbonato de Sódio, 8,4%, solução injetável, frasco/bolsa de 250ml.BR0394088. Cód. 14322.	50	R\$ 26,18	R\$ 1.309,15	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Biperideno Lactato 5mg/ml, solução injetável, ampola de 1ml.BR0270138. Cód. 13270.	30	R\$ 2,01	R\$ 60,30	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Captopril, 25mg, comprimido.BR0267613. Cód. 13272.	200	R\$ 0,05	R\$ 10,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Cetoprofeno 50mg/ml, solução injetável, ampola de 2ml.	50	R\$ 1,68	R\$ 84,15	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Cloreto de Potássio, 19,1%, solução injetável, flaconete de 10ml.BR0267162. Cód. 13275	50	R\$ 0,34	R\$ 17,15	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Cloreto de Sódio, 0,9%, solução injetável, bolsa/frasco de 100ml.BR0268236. Cód. 14320.	1500	R\$ 3,54	R\$ 5.305,50	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Cloreto de Sódio, 0,9%, solução injetável, frasco de 500ml.	1000	R\$ 3,74	R\$ 3.740,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Cloreto de Sódio, 0,9%, solução injetável, flaconete de 10ml.	500	R\$ 0,34	R\$ 168,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Cloreto de Sódio 20%, solução injetável, flaconete de 10ml	50	R\$ 0,36	R\$ 17,80	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Clopidogrel 75mg, comprimido.BR0272045. Cód. 13274.	200	R\$ 0,72	R\$ 143,55	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Clorpromazina Cloridrato, 5mg/ml, solução injetável, ampola de 5ml.BR0268069. Cód. 13279.	50	R\$ 1,14	R\$ 57,15	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Deslanosideo, 0,2mg/ml, solução injetável, ampola de 2ml.	50	R\$ 2,89	R\$ 144,50	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Dexametasona, 4mg/ml, solução injetável, ampola de 2,5ml. BR0292427. Cód. 13282.	100	R\$ 2,62	R\$ 261,75	Contratação Nova	Licitação	jun/24

Diazepam, 10mg, comprimido.BR0267197. Cod. 13284.	200	R\$	0,11	R\$	21,30	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Diazepam, 5mg/ml, solução injetável, ampola de 2ml.	200	R\$	0,62	R\$	123,35	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Dipirona Sódica, 500mg/ml, solução injetável, ampola de 2ml.BR0268252. cód. 13283.	200	R\$	0,70	R\$	139,65	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Dobutamina, 12,5mg/ml, solução injetável, ampola de 20ml.	100	R\$	4,64	R\$	463,80	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Dopamina Cloridrato, 5mg/ml, solução injetável, ampola de 10ml.BR0268960. Cód. 13287.	200	R\$	7,90	R\$	1.580,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Epinefrina, 1mg/ml, solução injetável, ampola de 1ml.BR0268255. Cód. 13266.	1000	R\$	1,66	R\$	1.656,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Escetamina Cloridrato, 50mg/ml, solução injetável, ampola 10ml	50	R\$	73,05	R\$	3.652,50	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Escopolamina Butilbrometo, 20mg/ml, solução injetável, ampola de 1ml.	100	R\$	1,42	R\$	142,45	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Escopolamina Butilbrometo 4mg/ml + Dipirona 500mg/ml, solução injetável, ampola de 5ml.BR0270621. Cód. 13289.	100	R\$	3,84	R\$	384,40	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Etomidato, 2mg/ml, solução injetável, ampola de 10ml	100	R\$	20,79	R\$	2.078,50	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Fentanil Citrato 0,05mg/ml, solução injetável, ampola de 5ml.BR0271950. Cód. 13292.	200	R\$	3,64	R\$	728,70	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Fenitoína Sódica, 50mg/ml, solução injetável, ampola de 5ml.	50	R\$	3,25	R\$	162,70	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Fenobarbital sódico, 100mg/ml, solução injetável, IV-IM, ampola de 2ml.	50	R\$	2,59	R\$	129,34	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Fitomenadiona, 10mg/ml, solução injetável, ampola de 1ml.BR0292399. Cód. 13327.	50	R\$	2,26	R\$	113,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Flumazenil, 0,1mg/ml, solução injetável, ampola de 5ml.BR0268510. Cód. 13295.	20	R\$	6,90	R\$	138,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Furosemda, 10mg/ml, solução injetável, ampola de 2ml.BR0267666. Cód. 13296.	50	R\$	0,51	R\$	25,50	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Gliconato de Cálcio 10%, solução injetável, flaconete de 10ml.BR0270019. Cód. 13300.	100	R\$	5,12	R\$	512,20	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Glicose, 50%, solução injetável, flaconete de 10ml.BR0267541. Cód. 13297.	2000	R\$	0,51	R\$	1.015,85	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Glicose, 5%, solução injetável, bolsa/frasco de 500ml.BR0270092. Cód. 13891.	200	R\$	3,31	R\$	662,50	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Haloperidol, 5mg/ml, solução injetável, ampola de 1ml.BR0292196. Cód. 13301.	50	R\$	1,28	R\$	64,15	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Heparina 5000UI/ml, solução injetável, ampola de 5ml. BR0272796. Cód. 13491.	50	R\$	28,65	R\$	1.432,65	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Hidralazina 20mg/ml, solução injetável, ampola de 1ml	50	R\$	4,84	R\$	241,80	Contratação Nova	Licitação	jun/24

Hidrocortisona Succinato, 500mg, pó liofilizado para solução injetável.BR0342134. Cód. 13303.	50	R\$	6,49	R\$	324,25	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Isossorbida 10mg/ml, solução injetável, ampola de 1ml.BR0273404. Cód. 13304.	50	R\$	2,47	R\$	123,50	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Isossorbida 5mg, comprimido sub lingual.BR0273395. Cód. 13305.	200	R\$	0,20	R\$	40,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Lidocaína Cloridrato, 2% SEM vasoconstritor, solução injetável, ampola de 20ml.BR0269843. Cód. 13306.	40	R\$	4,02	R\$	160,90	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Lidocaína Cloridrato, 2%, gel tópico, bisnaga com 30g. BR0269846. Cód. 13307.	30	R\$	2,66	R\$	79,75	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Manitol 20%, solução injetável, bolsa/frasco 250ml. BR0299675. Cód. 14296.	30	R\$	5,48	R\$	164,45	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Metoclopramida Cloridrato, 5mg/ml, solução injetável, ampola de 2ml.BR0267310. Cód. 13309.	100	R\$	0,52	R\$	52,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Midazolam Maleato 5mg/ml, ampola de 3ml.BR0268481. Cód. 13558.	300	R\$	4,62	R\$	1.384,55	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Midazolam Maleato 5mg/ml, ampola de 10ml.BR0268481. Cód. 13559.	100	R\$	18,18	R\$	1.817,90	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Morfina Sulfato, 10mg/ml, solução injetável, ampola de 1ml.	200	R\$	2,24	R\$	448,60	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Naloxona Cloridrato, 0,4mg/ml, solução injetável, ampola de 1ml.BR0272326. Cód. 13311.	20	R\$	6,63	R\$	132,60	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Nitroglicerina, 5mg/ml, solução injetável, ampola de 5ml.BR0268970. Cód. 13312.	20	R\$	40,40	R\$	808,05	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Nitroprusseto de Sódio 50mg + 2ml diluente + envelope fotoprotetor, pó liofilizado para solução injetável.BR0273719. Cód. 13313.	20	R\$	22,58	R\$	451,65	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Norepinefrina 2mg/ml, solução injetável, ampola de 4ml.	300	R\$	18,15	R\$	5.443,90	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Ondansetrona 2mg/ml, solução injetável, ampola de 4ml.BR0268504. Cód. 13316.	200	R\$	2,62	R\$	524,35	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Prometazina 25mg/ml, solução injetável, ampola de 2ml.	100	R\$	3,55	R\$	355,40	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Propranolol Cloridrato 80mg, comprimido.	30	R\$	0,67	R\$	20,10	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Ringer Lactato, solução injetável, bolsa/frasco de 500ml. BR0303292. Cód. 14177.	1000	R\$	7,37	R\$	7.370,30	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Salbutamol Sulfato 100mcg, solução aerossol inalatório + adaptador + espaçador, tubo de alumínio, 200 doses.BR0294887. Cód. 13321.	100	R\$	16,69	R\$	1.668,70	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Sulfato de magnésio 10%, solução injetável, flaconete de 10ml.BR0268076. Cód. 13322.	150	R\$	0,92	R\$	138,65	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Suxametônio Cloreto, 100mg, pó liofilizado para solução injetável.BR0268442. Cód. 13323.	100	R\$	13,44	R\$	1.344,05	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Terbutalina Sulfato, 0,5mg/ml, solução injetável, ampola de 1ml.BR0269818. Cód. 13325.	100	R\$	1,35	R\$	135,20	Contratação Nova	Licitação	jun/24

Tramadol Cloridrato, 50mg/ml, solução injetável, ampola de 2ml.BR0292382. Cód. 13326.	250	R\$ 3,18	R\$ 794,60	Contratação Nova	Licitação	jun/24
TOTAL ESTIMADO			R\$ 55.444,29			

SETOR REQUISITANTE: FARMÁCIA

Objeto	Qtde	Valor	Valor Total	Contratação Nova ou Renovação	Modo de Contratação	Data/Mês Licitação
Abaixador de língua	50	R\$ 0,08	R\$ 4,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Cateter intravenoso 14G	200	R\$ 0,24	R\$ 48,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Cateter intravenoso 16G	200	R\$ 1,81	R\$ 362,15	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Cateter intravenoso 18G	800	R\$ 1,92	R\$ 1.534,10	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Cateter intravenoso 20G	1200	R\$ 1,96	R\$ 2.352,85	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Cateter intravenoso 22G	800	R\$ 1,95	R\$ 1.560,20	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Cateter intravenoso 24G	200	R\$ 2,01	R\$ 401,35	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Agulha 13 x 4,5 mm	200	R\$ 0,07	R\$ 14,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Agulha 25 x 7 mm	500	R\$ 0,10	R\$ 48,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Agulha 30 x 8 mm	300	R\$ 0,07	R\$ 21,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Agulha 40 x 12 mm	2500	R\$ 0,10	R\$ 248,20	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Aparelho de tricotomia (barbear)	40	R\$ 4,48	R\$ 179,05	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Atadura 15 cm	2000	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Bandagem triangular	2000	R\$ 7,45	R\$ 14.901,35	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Bolsa coletora para diurese 2000 ml	20	R\$ 3,34	R\$ 66,85	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Caixa de perfurocortante 3L	200	R\$ 2,29	R\$ 458,60	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Caixa de perfurocortante 10L	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Campo cirúrgico com fenestra	30	R\$ 2,35	R\$ 70,50	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Campo cirúrgico sem fenestra	30	R\$ 1,75	R\$ 52,50	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Canula de Guedel 00	20	R\$ 4,39	R\$ 87,85	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Canula de Guedel 01	20	R\$ 4,16	R\$ 83,10	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Canula de Guedel 02	20	R\$ 4,06	R\$ 81,10	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Canula de Guedel 03	20	R\$ 4,15	R\$ 83,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Canula de Guedel 04	20	R\$ 3,67	R\$ 73,40	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Canula de Guedel 05	20	R\$ 3,88	R\$ 77,55	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Clamp umbilical descartável	30	R\$ 0,50	R\$ 15,10	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Dreno de tórax 18	15	R\$ 6,70	R\$ 259,40	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Dreno de tórax 24	15	R\$ 7,12	R\$ 106,80	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Dreno de tórax 30	15	R\$ 6,10	R\$ 91,55	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Dreno de tórax 34	15	R\$ 7,04	R\$ 105,55	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Eletrodo para monitorização adulto	2500	R\$ 0,18	R\$ 452,20	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Equipo bomba de infusão 550T	200	R\$ 25,06	R\$ 5.011,25	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Equipo macrogotas	2000	R\$ 1,07	R\$ 2.147,55	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Equipo microgotas	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Esparadrapo	200	R\$ 8,08	R\$ 1.615,10	Contratação Nova	Licitação	jun/24

Filtro Incubadora	20	R\$	41,92	R\$	838,40	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Filtro de vias aéreas HMEF	300	R\$	9,35	R\$	2.804,35	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Fio sutura nylon 2-0	20	R\$	1,34	R\$	26,70	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Fio sutura nylon 4-0	20	R\$	1,34	R\$	26,70	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Fita crepe hospitalar	100	R\$	2,93	R\$	293,30	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Rolo para ECG	20	R\$	4,40	R\$	88,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Tira para glicemia capilar	500	R\$	29,14	R\$	14.571,65	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Fixação para TOT	100	R\$	1,04	R\$	104,20	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Frasco coletor sistema aberto 1200ml	20	R\$	5,50	R\$	110,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Frasco dreno tórax sistema fechado 500ml	25	R\$	17,87	R\$	446,65	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Garrote	20	R\$	1,31	R\$	26,25	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Gaze algodoadada 15 x 30 (Zobec)	2000	R\$	1,07	R\$	2.136,50	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Gaze estéril 7,5 x 7,5	5000	R\$	0,73	R\$	3.670,15	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Cateter de acesso central (Intracath) adulto	25	R\$	78,31	R\$	1.957,70	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Lanterna clínica pupilar	50	R\$	17,10	R\$	855,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Lampada para laringoscópio adulto	10	R\$	25,31	R\$	253,10	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Lampada para laringoscópio infantil	10	R\$	25,31	R\$	253,10	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Lanceta para glicemia capilar	15000	R\$	0,22	R\$	3.250,80	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Lençol de papel, hospitalar, descartável	20	R\$	10,16	R\$	203,20	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Lençol TNT, descartável PCT	1500	R\$	12,62	R\$	18.930,70	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Luva cirúrgica 7,0	50	R\$	0,84	R\$	42,20	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Luva cirúrgica 7,5	100	R\$	0,73	R\$	72,50	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Luva cirúrgica 8,0	100	R\$	0,73	R\$	72,50	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Luva cirúrgica 8,5	50	R\$	0,84	R\$	42,20	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Manta térmica aluminizada	2000	R\$	4,31	R\$	8.612,95	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Mascara BAG adulto (alta concentração)	200	R\$	18,64	R\$	3.728,60	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Mascara BAG infantil (alta concentração)	100	R\$	14,53	R\$	1.452,85	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Mascara laringea 1,0	10	R\$	41,14	R\$	411,40	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Mascara laringea 1,5	10	R\$	37,01	R\$	370,10	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Mascara laringea 2,0	10	R\$	38,78	R\$	387,75	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Mascara laringea 2,5	10	R\$	42,87	R\$	428,70	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Mascara laringea 3,0	10	R\$	45,28	R\$	452,80	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Mascara laringea 4,0	10	R\$	42,55	R\$	425,45	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Mascara laringea 5,0	10	R\$	45,74	R\$	457,40	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Micropore	200	R\$	3,41	R\$	682,40	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Mochila azul	10	R\$	334,64	R\$	3.346,35	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Mochila vermelha	5	R\$	400,00	R\$	2.000,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Papel grau cirúrgico	10	R\$	106,97	R\$	1.069,65	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Pá DEA adulto Cmos Drake	150	R\$	406,80	R\$	61.020,40	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Pá DEA Philips adulto	4	R\$	553,79	R\$	2.215,15	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Pilha C	20	R\$	12,67	R\$	253,30	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Pilha/ Bateria 9V	10	R\$	4,79	R\$	47,90	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Pilha/Bateria para glicosímetro 3V	50	R\$	1,55	R\$	77,50	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Polifix 2 vias	2000	R\$	0,78	R\$	1.565,75	Contratação Nova	Licitação	jun/24

Saco de lixo resíduo infectante (branco) 30L	5000	R\$	0,19	R\$	935,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Saco de lixo infectante (branco) 100L	2000	R\$	0,33	R\$	659,65	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Scalp 21G	100	R\$	0,32	R\$	31,65	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Scalp 25G	100	R\$	0,32	R\$	32,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Seringa descartável 1ml	100	R\$	0,26	R\$	26,15	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Seringa descartável 3 ml	500	R\$	0,02	R\$	12,40	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Seringa descartável 10 ml	1500	R\$	0,41	R\$	612,55	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Seringa descartável 20 ml	1500	R\$	0,49	R\$	731,45	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Sonda Aspiração 06	50	R\$	0,84	R\$	41,95	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Sonda Aspiração 10	50	R\$	1,40	R\$	70,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Sonda Aspiração 18	100	R\$	1,06	R\$	106,40	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Sonda Gástrica 06	50	R\$	0,88	R\$	43,75	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Sonda Gástrica 12	50	R\$	1,28	R\$	63,95	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Sonda Gástrica 18 longa	50	R\$	1,26	R\$	62,85	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Sonda Uretral 06	100	R\$	0,60	R\$	60,30	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Sonda Uretral 12	50	R\$	0,70	R\$	35,10	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Sonda Uretral 16	50	R\$	1,02	R\$	51,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Sonda Vesical de Demora (Foley) n° 8	20	R\$	5,05	R\$	100,95	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Sonda Vesical de Demora (Foley) n° 12	20	R\$	2,66	R\$	53,20	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Sonda Vesical de Demora (Foley) n° 20	20	R\$	2,75	R\$	54,95	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Swab alcoólico	3500	R\$	0,15	R\$	531,10	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Canula endotraqueal 2,0	20	R\$	4,85	R\$	96,95	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Canula endotraqueal 2,5	20	R\$	5,31	R\$	106,10	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Canula endotraqueal 3,0	20	R\$	5,23	R\$	104,55	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Canula endotraqueal 3,5	20	R\$	5,60	R\$	112,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Canula endotraqueal 4,0	20	R\$	4,88	R\$	97,55	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Canula endotraqueal 4,5	20	R\$	4,90	R\$	98,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Canula endotraqueal 5,5	20	R\$	5,40	R\$	108,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Canula endotraqueal 6,0	20	R\$	6,15	R\$	122,90	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Canula endotraqueal 6,5	20	R\$	5,91	R\$	118,10	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Canula endotraqueal 7,0	20	R\$	7,23	R\$	144,60	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Canula endotraqueal 7,5	60	R\$	5,97	R\$	358,40	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Canula endotraqueal 8,0	100	R\$	4,40	R\$	440,10	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Canula endotraqueal 8,5	50	R\$	7,79	R\$	389,70	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Canula endotraqueal 9,0	20	R\$	7,76	R\$	155,25	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Tubo Traqueostomia 6,5	20	R\$	23,99	R\$	479,75	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Tubo Traqueostomia 7,5	20	R\$	20,17	R\$	403,45	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Tubo Traqueostomia 8,5	20	R\$	19,99	R\$	399,80	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Esfigmomanômetro adulto	50	R\$	76,00	R\$	3.800,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Esfigmomanômetro infantil	10	R\$	47,50	R\$	475,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Cinto de imobilização prancha	200	R\$	16,78	R\$	3.356,30	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Colar cervical 4 x 1 adulto	150	R\$	79,82	R\$	11.972,90	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Colar cervical 4 x 1 infantil	50	R\$	41,60	R\$	2.080,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Colar cervical Neonatal	20	R\$	11,96	R\$	239,20	Contratação Nova	Licitação	jun/24

Estetoscópio	20	R\$	25,37	R\$	507,30	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Fluxômetro para cilindro O2	10	R\$	167,00	R\$	1.669,95	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Fluxômetro para cilindro de Ar Comprimido	5	R\$	47,50	R\$	237,50	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Imobilizador lateral de cabeça adulto	10	R\$	121,08	R\$	1.210,75	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Tala PP (roxa)	30	R\$	5,07	R\$	152,10	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Tala P (azul)	30	R\$	2,50	R\$	75,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Tala M (laranja)	50	R\$	9,29	R\$	464,70	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Tala G (verde)	100	R\$	12,26	R\$	1.226,15	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Tala GG (amarela)	50	R\$	15,64	R\$	781,75	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Reanimador manual adulto (AMBU)	20	R\$	131,09	R\$	2.621,75	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Reanimador manual infantil (AMBU)	10	R\$	134,50	R\$	1.345,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Reanimador manual neonatal (AMBU)	10	R\$	134,50	R\$	1.345,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Válvula reguladora de O2	10	R\$	188,20	R\$	1.882,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Aspirador secreção manual, portátil	5	R\$	414,16	R\$	2.070,80	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Gel condutor para cardioversão	20	R\$	6,08	R\$	121,55	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Aspirador tipo venturi para O2	5	R\$	90,36	R\$	451,80	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Tesoura APH	100	R\$	20,05	R\$	2.005,45	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Termômetro digital	50	R\$	13,22	R\$	661,10	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Umidificador O2	10	R\$	10,21	R\$	102,05	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Almotolia plástica transparente	10	R\$	2,45	R\$	24,45	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Sensor oxímetro adulto - Mindray PM60	5	R\$	229,60	R\$	1.148,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Sensor oxímetro neonatal, tipo Y - Mindray	5	R\$	251,20	R\$	1.256,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Extensão de látex	10	R\$	11,12	R\$	111,15	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Bico saída Oxigênio - borboleta	10	R\$	24,42	R\$	244,15	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Bobina saco plástico transparente	100	R\$	9,87	R\$	986,80	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Absorvente hospitalar	20	R\$	1,25	R\$	25,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Pá DEA Cardiomax Instramed adulto	200	R\$	441,63	R\$	88.326,30	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Bateria selada 12V 5AH	5	R\$	102,77	R\$	513,85	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Extensor p/ perfusão	1500	R\$	2,28	R\$	3.426,45	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Seringa p/ bomba seringa 60ml	1000	R\$	8,39	R\$	8.387,20	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Seringa p/ bomba seringa 20ml	500	R\$	6,00	R\$	3.000,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Protetor de queimados	100	R\$	9,58	R\$	958,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Oxímetro digital, portátil, para dedo	10	R\$	81,12	R\$	811,20	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Cabo Laringoscópio Adulto	5	R\$	106,25	R\$	531,25	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Lamina Curva p/ Laringoscópio adulto n° 0	5	R\$	106,25	R\$	531,25	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Lamina Curva p/ Laringoscópio adulto n° 1	5	R\$	106,25	R\$	531,25	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Lamina Curva p/ Laringoscopia adulto n° 2	5	R\$	106,25	R\$	531,25	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Lamina Curva p/ Laringoscopia adulto n° 3	5	R\$	106,25	R\$	531,25	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Lamina Curva p/ Laringoscopia adulto n° 4	5	R\$	106,25	R\$	531,25	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Lamina Curva p/ Laringoscópio adulto n° 5	5	R\$	106,25	R\$	531,25	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Bisturi descartável n° 11	30	R\$	2,06	R\$	61,80	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Fluxômetro para válvula reguladora de O2	10	R\$	50,80	R\$	508,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Pilha Recarregável AAA	200	R\$	7,00	R\$	1.400,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
Pilha Recarregável AA	100	R\$	8,00	R\$	800,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24

Carregador de Pilhas AAA, AA e 9V	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00	Contratação Nova	Licitação	jun/24
TOTAL ESTIMADO			R\$ 339.559,20			

SETOR REQUISITANTE: SEGURANÇA DO TRABALHO

Objeto	Qtde	Valor	Valor Total	Contratação Nova ou Renovação	Modo de Contratação	Data/Mês Licitação
Macacão SAMU	300	R\$ 205,00	R\$ 61.500,00	Contratação	Licitação	ago/24
Jogo de tarjetas função do profissional – Macacão	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	Contratação	Licitação	ago/24
Jaqueta SAMU	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	Contratação	Licitação	ago/24
Camiseta – Socorristas	300	R\$ 19,90	R\$ 5.970,00	Contratação	Licitação	ago/24
Camiseta – NEI	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00	Contratação	Licitação	ago/24
Camisa - Administrativo Feminina	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00	Contratação	Licitação	ago/24
Camisa - Administrativo Masculina	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00	Contratação	Licitação	ago/24
Camiseta Masculina - Central de Regulação	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	Contratação	Licitação	jan/24
Camiseta Feminina - Central de Regulação	20	R\$ 49,90	R\$ 998,00	Contratação	Licitação	jan/24
Jaqueta – CIRUSPAR	150	R\$ 180,00	R\$ 27.000,00	Contratação	Licitação	ago/24
Bonê SAMU	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00	Contratação	Licitação	ago/24
Bota Socorrista	300	R\$ 240,00	R\$ 72.000,00	Contratação	Licitação	ago/24
Calçado de segurança	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00	Contratação	Licitação	ago/24
Óculos de Proteção lente Escura	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	Contratação	Licitação	ago/24
Lanterna p/ capacete	80	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00	Contratação	Licitação	ago/24
Apoio ergonômico p/ teclado	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	Contratação	Licitação	ago/24
Apoio ergonômico p/ pés	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	Contratação	Licitação	ago/24
Suporte p/ notebooks	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	Contratação	Licitação	ago/24
Protetor Solar 4lts, fps 60	15	R\$ 363,00	R\$ 5.445,00	Contratação	Licitação	ago/24
Fita antiderrapante p/ escadas 20mts	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	Contratação	Licitação	ago/24
Luva nitrilica TAM. P, M e G	70	R\$ 16,00	R\$ 1.120,00	Contratação	Licitação	jan/24
Luva de Procedimento TAM P, M e G	3600	R\$ 14,00	R\$ 50.400,00	Contratação	Licitação	jan/24
Máscara cirúrgica descartável	1500	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00	Contratação	Licitação	jan/24
Mascara N95	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00	Contratação	Licitação	jan/24
PGR, PCMSO e LTCAT (Administrativo+13 bases)	14	R\$ 2.360,00	R\$ 33.040,00	Contratação	Licitação	dez/24
Avaliação vibração ocupacional (corpo inteiro)	13	R\$ 500,00	R\$ 6.500,00	Contratação	Licitação	dez/24
Avaliação química (Álcool Isopropílico)	13	R\$ 297,00	R\$ 3.861,00	Contratação	Licitação	dez/24
Avaliação química (Cloro)	13	R\$ 308,00	R\$ 4.004,00	Contratação	Licitação	dez/24
Avaliação química (Amônia Quaternária)	13	R\$ 308,00	R\$ 4.004,00	Contratação	Licitação	dez/24
ASO Periódico Administrativo	30	R\$ 75,90	R\$ 2.277,00	Contratação	Licitação	dez/24
ASO Admissional Administrativo (Previsão)	30	R\$ 75,90	R\$ 2.277,00	Contratação	Licitação	dez/24
ASO Demissional Administrativo (Previsão)	30	R\$ 116,60	R\$ 3.498,00	Contratação	Licitação	dez/24
ASO Retorno ao trabalho Administrativo (Previsão)	20	R\$ 116,60	R\$ 2.332,00	Contratação	Licitação	dez/24
ASO Periódico Aux. de Serviços Gerais	20	R\$ 130,90	R\$ 2.618,00	Contratação	Licitação	dez/24

ASO Admissional Aux. De Serviços Gerais (Previsão)	20	R\$	130,90	R\$	2.618,00	Contratação	Licitação	dez/24
ASO Demissional Aux. De Serviços Gerais (Previsão)	20	R\$	116,60	R\$	2.332,00	Contratação	Licitação	dez/24
ASO Retorno ao trabalho Aux. De Serviços Gerais (Previsão)	20	R\$	116,60	R\$	2.332,00	Contratação	Licitação	dez/24
ASO Periódico Condutor (a) Socorrista	120	R\$	383,90	R\$	46.068,00	Contratação	Licitação	dez/24
ASO Admissional Condutor (a) Socorrista (Previsão)	30	R\$	383,90	R\$	11.517,00	Contratação	Licitação	dez/24
ASO Demissional Condutor (a) Socorrista (Previsão)	30	R\$	116,60	R\$	3.498,00	Contratação	Licitação	dez/24
ASO Retorno ao trabalho Condutor (a) Socorrista (Previsão)	25	R\$	116,60	R\$	2.915,00	Contratação	Licitação	dez/24
ASO Periódico Enfermeiro (a)	35	R\$	349,80	R\$	12.243,00	Contratação	Licitação	dez/24
ASO Admissional Enfermeiro (a) (Previsão)	30	R\$	349,80	R\$	10.494,00	Contratação	Licitação	dez/24
ASO Demissional Enfermeiro (a) (Previsão)	30	R\$	116,60	R\$	3.498,00	Contratação	Licitação	dez/24
ASO Retorno ao trabalho Enfermeiro (a) (Previsão)	25	R\$	116,60	R\$	2.915,00	Contratação	Licitação	dez/24
ASO Periódico Médico (a)	60	R\$	349,80	R\$	20.988,00	Contratação	Licitação	dez/24
ASO Admissional Médico (a) (Previsão)	30	R\$	349,80	R\$	10.494,00	Contratação	Licitação	dez/24
ASO Demissional Médico (a) (Previsão)	30	R\$	116,60	R\$	3.498,00	Contratação	Licitação	dez/24
ASO Retorno ao trabalho Médico (a) (Previsão)	20	R\$	116,60	R\$	2.332,00	Contratação	Licitação	dez/24
ASO Periódico Rádio Operador	15	R\$	122,10	R\$	1.831,50	Contratação	Licitação	dez/24
ASO Admissional Rádio Operador (Previsão)	15	R\$	122,10	R\$	1.831,50	Contratação	Licitação	dez/24
ASO Demissional Rádio Operador (Previsão)	15	R\$	116,60	R\$	1.749,00	Contratação	Licitação	dez/24
ASO Retorno ao trabalho Rádio Operador (Previsão)	15	R\$	116,60	R\$	1.749,00	Contratação	Licitação	dez/24
ASO Periódico TARM	20	R\$	139,70	R\$	2.794,00	Contratação	Licitação	dez/24
ASO Admissional TARM (Previsão)	20	R\$	139,70	R\$	2.794,00	Contratação	Licitação	dez/24
ASO Demissional TARM (Previsão)	20	R\$	116,60	R\$	2.332,00	Contratação	Licitação	dez/24
ASO Retorno ao trabalho TARM (Previsão)	20	R\$	116,60	R\$	2.332,00	Contratação	Licitação	dez/24
ASO Periódico Técnico (a) em Enfermagem	100	R\$	349,80	R\$	34.980,00	Contratação	Licitação	dez/24
ASO Admissional Técnico (a) em Enfermagem (Previsão)	30	R\$	349,80	R\$	10.494,00	Contratação	Licitação	dez/24
ASO Demissional Técnico (a) em Enfermagem (Previsão)	30	R\$	116,60	R\$	3.498,00	Contratação	Licitação	dez/24
ASO Retorno ao trabalho Técnico (a) em Enfermagem (Previsão)	25	R\$	116,60	R\$	2.915,00	Contratação	Licitação	dez/24
Serviço de coleta de descarte de uniformes – Contrato anual (coleta mensal)	1	R\$	5.137,20	R\$	5.137,20	Contratação	Licitação	jul/24
TOTAL ESTIMADO				R\$	559.203,20			

SETOR REQUISITANTE: COORDENADOR DE ALMOXARIFADO E FROTA

Objeto	Qtde	Valor	Valor Total	Contratação Nova ou Renovação	Modo de Contratação	Data/Mês Licitação
Carga de gás para ar condicionado	24	R\$ 166,10	R\$ 3.986,40	Nova	Licitação	04/05/2024
Carga de nitrogenio para ar condicionado	22	R\$ 66,55	R\$ 1.464,10	Nova	Licitação	04/05/2024

Carga de óleo de ar condicionado	20	R\$ 19,36	R\$ 387,20	Nova	Licitação	04/05/2024
Mão de obra para conserto, manutenção, limpeza e higienização do ar condicionado.	180	R\$ 130,00	R\$ 23.400,00	Nova	Licitação	04/05/2024
Serviço elétrico especializado em instalação e reparos na parte elétrica original de fábrica para faróis, lanternas, farol de neblina, buzina, alternador, motor de arranque, rele de partida, bateria, etc. Reparos em geral para sistema de sinalização (luzes), sirene, inversor, tomadas, relé, fiação elétrica, fusíveis, módulos e outros reparos e instalações no sistema elétrico.	590	R\$ 120,00	R\$ 70.800,00	Nova	Licitação	04/05/2024
Serviço mecânico especializado em suspensão e freio.	702	R\$ 122,51	R\$ 86.000,00	Nova	Licitação	04/05/2024
Serviço mecânico especializado em embreagem, caixa, cambio, motor, correias, diferencial, turbinas, radiador e afins	756	R\$ 128,43	R\$ 97.095,05	Nova	Licitação	04/05/2024
Alinhamento (4 rodas)	132	R\$ 121,00	R\$ 15.972,00	Nova	Licitação	04/05/2024
Balanceamento (4 rodas)	132	R\$ 110,00	R\$ 14.520,00	Nova	Licitação	04/05/2024
Troca de pneu na roda	144	R\$ 44,00	R\$ 6.336,00	Nova	Licitação	04/05/2024
Troca do ventíl do pneu	144	R\$ 27,50	R\$ 3.960,00	Nova	Licitação	04/05/2024
Conserto de pneu furado	18	R\$ 50,57	R\$ 910,26	Nova	Licitação	04/05/2024
Vulcanização de pneu	10	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00	Nova	Licitação	04/05/2024
Cambagem	8	R\$ 122,52	R\$ 980,14	Nova	Licitação	04/05/2024
Chapeação e pintura especializado em recuperação, pintura e polimento de lataria, para-choques e afins, incluso materiais.	630	R\$ 92,06	R\$ 58.000,00	Nova	Licitação	04/05/2024
Chapeação especializado em reparo e/ou fabricação e troca de batentes, rolamentos, lanças das portas laterais, fechaduras das portas de correr e traseiras de vans, regulagens de portas e afins, incluso materiais.	360	R\$ 96,08	R\$ 34.590,00	Nova	Licitação	04/05/2024
Chapeação e pintura especializado em fabricação e instalação de chapas e canos em metal com serviço de solda, torno e afins (para conserto dos canos da maca, fabricação de suportes, colocação de frisos, entre outros), incluso materiais.	300	R\$ 107,67	R\$ 32.300,00	Nova	Licitação	04/05/2024
Serviço em estofamento automotivo, incluso materiais	110	R\$ 144,55	R\$ 15.900,00	Nova	Licitação	04/05/2024
Chapa em alumínio antiderrapante xadrez para piso 1,25mm.	32	R\$ 503,71	R\$ 16.118,78	Nova	Licitação	04/05/2024
Compensado naval para piso de van 18mm	32	R\$ 218,01	R\$ 6.976,29	Nova	Licitação	04/05/2024
Serviço de troca dos pisos de vans da parte em compensado e alumínio antiderrapante.	63	R\$ 181,63	R\$ 11.442,82	Nova	Licitação	04/05/2024
Adesivo em vinil impresso para lataria de veículo	10	R\$ 209,00	R\$ 2.090,00	Nova	Licitação	04/05/2024
Adesivo em vinil, refletivo, gráfico, recorte para lataria de veículo, instalado.	22	R\$ 396,11	R\$ 8.714,42	Nova	Licitação	04/05/2024

Peças Elétricas, Originais com base de preços na tabela do Sistema Audatex.	41	R\$ 1.609,76	R\$ 66.000,00	Nova	Licitação	01/07/2024
Peças Elétricas, Genuínas com base de preços na tabela do Sistema Audatex.	42	R\$ 1.702,38	R\$ 71.500,00	Nova	Licitação	01/07/2024
Peças Mecânicas, Originais com base de preços na tabela do Sistema Audatex.	380	R\$ 823,42	R\$ 312.900,00	Nova	Licitação	01/07/2024
Peças Mecânicas, Genuínas com base de preços na tabela do Sistema Audatex.	374	R\$ 828,88	R\$ 310.000,00	Nova	Licitação	01/07/2024
Peças Chapeação, Originais com base de preços na tabela do Sistema Audatex.	37	R\$ 2.229,73	R\$ 82.500,00	Nova	Licitação	01/07/2024
Peças Chapeação, Genuína com base de preços na tabela do Sistema Audatex.	34	R\$ 2.426,47	R\$ 82.500,00	Nova	Licitação	01/07/2024
Peças Ar condicionado, Originais com base de preços na tabela do Sistema Audatex.	31	R\$ 2.306,45	R\$ 71.500,00	Nova	Licitação	01/07/2024
Peças Ar condicionado, Genuína com base de preços na tabela do Sistema Audatex.	30	R\$ 2.310,00	R\$ 69.300,00	Nova	Licitação	01/07/2024
Pneu novo 205/75, R16, 8 lonas, para veículos tipo van ambulância. Índice de carga 110/108R C8P parede IR. Cód. 2919.	50	R\$ 518,00	R\$ 25.900,00	Nova	Licitação	02/02/2024
Pneu novo 225/65, R16, 112/110R, 8 lonas, para veículo tipo van ambulância Renault Master 2015 e outros veículos que sejam acrescentados a frota. Tubeless Radial. Cód. 2920.	40	R\$ 489,95	R\$ 19.598,00	Nova	Licitação	02/02/2024
Pneu novo 225/75, R16, 10 lonas, índice de carga 118/116R, 10 lonas, para veículos tipo van ambulância Mercedes Bens Sprinter 2017 em diante e outros veículos que sejam acrescentados a frota. Cód. 2923.	90	R\$ 758,34	R\$ 68.250,20	Nova	Licitação	02/02/2024
Pneu 265/70 R16, índice de carga/velocidade: 112T, Tipo de terreno AT misto asfalto/terra, traction (aderência) A, Temperatura B. Para veículo tipo caminhonete SUV Nissan Frontier 2011 e veiculos que sejam acrescentados a frota.	8	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,00	Nova	Licitação	Abril de 2024
Aditivo fluido de radiador para uso em sistema de arrefecimento de veículos. Para mistura de água, com recomendação de uso igual ou superior a 60000 km ou 2 anos ou de acordo com o manual dos veículos. Satisfazendo as especificações NBR 13705 - Tipo A, SAE J1034, ASTM D-4985, D-3306, MERCEDES BENS DBL-7700.00 e DBL7700.20 - Embalagem de 1 litro. Cód. 13983.	200	R\$ 37,40	R\$ 7.480,00	Nova	Licitação	06/10/2024

Fluido de freio hidráulico sintético satisfazendo as especificações: DOT 4 e DOT 5.1, NBR9292 tipo 5 SAEJ 1704, FMVSS N°116, ponto de ebulição acima de 230°, aprovado para Mercedes-Benz Sprinter, com recomendação de uso igual ou superior a 60000 km ou 1 ano ou que sejam recomendados de acordo com o manual dos veículos. Embalagem de 500 ml. Cód. 14393.	100	R\$ 41,80	R\$ 4.180,00	Nova	Licitação	06/10/2024
Fluido da direção hidráulica mineral ATF satisfazendo as especificações: GM Tipo A, Sufixo A - MB 236,2. Embalagem de 1 litro. Cód. 13986.	100	R\$ 28,60	R\$ 2.860,00	Nova	Licitação	06/10/2024
Óleo caixa de mudanças e diferencial mecânico SAE 75w80 sintético, satisfazendo as especificações API: GL-5. Embalagem de 1 litro. Cód. 13985.	100	R\$ 73,70	R\$ 7.370,00	Nova	Licitação	06/10/2024
Óleo lubrificante para motor diesel, base mineral SAE 15W40, satisfazendo as especificações API: CI-4/SL, Acea E7, MB228.3, Volvo VDS-3, MTU tipo 2, Mack EO-N/Eom plus, Renault truck RLD/RLD-2, cummins ces 20076/77/78, cat ecf-2/ecf 1A, global dhd-1, deutz qdc III-10, man m 3275 - Embalagem de 1 litro. Cód. 13987.	300	R\$ 29,69	R\$ 8.906,70	Nova	Licitação	06/10/2024
Óleo lubrificante para motor diesel tipo van, sintético SAE 5W30, satisfazendo as especificações ACEA: C3; API: SM, MB-approval (aprovado pela Mercedes-Benz) MB 229,51 e 229,31, Gm dexos2, VW50500, VW50501, WSS-M2C917-A compatível com DPF. Embalagem de 1 Litro. Cód. 14394.	700	R\$ 53,89	R\$ 37.722,30	Nova	Licitação	06/10/2024
Óleo lubrificante para motor Bicomcombustível (Gasolina e Etanol), sintético SAE 5W30, satisfazendo as especificações API: SP, GM Dexos TM (2 geração), ILSAC: GF-6, WSS-M2C946-A, MS6395, GM 6094A. Embalagem de 1 Litro. Cód. 14395.	20	R\$ 49,38	R\$ 987,59	Nova	Licitação	06/10/2024
Óleo lubrificante para motor Bicomcombustível (Gasolina e Etanol), sintético SAE 0W20, satisfazendo as especificações: tecnologia cooltech, API: SP, ilsac gf-6 GM Dexos 1, WSS-M2C947-A. Embalagem de 1 Litro. Cód. 14396.	20	R\$ 51,02	1020,36	Nova	Licitação	06/10/2024
Óleo desengripante, spray 300ml. Cód. 2138.	50	R\$ 7,58	R\$ 378,95	Nova	Licitação	06/10/2024
Condicionador de matais Militec	50	R\$ 81,94	R\$ 4.096,95	Nova	Licitação	06/10/2024
Recarga de extintores ABC – 6 Kg.	80	R\$ 38,98	R\$ 3.118,72	Nova	Licitação	03/10/2024
Recarga de extintores 20 BC -4Kg.	15	R\$ 46,12	R\$ 691,85	Nova	Licitação	03/10/2024
Recargas de extintores 2 A– 10 L.	15	R\$ 43,92	R\$ 658,85	Nova	Licitação	03/10/2024
Água sanitária embalagem 01 litro, produto indicado para limpeza de banheiros, pias, vidros. Cód. 537.	1.500,00	R\$ 2,18	R\$ 3.267,00	Nova	Licitação	22/12/2024

Álcool Etilico Hidratado, 92,8° GL, para uso doméstico. Embalagem de 1 litro. Cód. 14027	1.200,00	R\$ 6,49	R\$ 7.788,00	Nova	Licitação	22/12/2024
Assento para vaso sanitário adulto, branco, universal, em plástico. CÓD.13182	50	R\$ 27,18	R\$ 1.359,05	Nova	Licitação	22/12/2024
Balde oval, reforçado, com alça plástica resistente. Capacidade de 19 a 20 litros. Cód. 14504.	40	R\$ 24,19	R\$ 967,56	Nova	Licitação	22/12/2024
Balde de plástico extraforte 12 litros preto com medição de litros na parte interna, alça metálica e pegador no fundo do balde.	100	R\$ 23,42	R\$ 2.342,00	Nova	Licitação	Fevereiro de 2024
Balde de plástico retangular, para rodo, resistente, com alça plástica, 18l	100	R\$ 36,33	R\$ 3.633,00	Nova	Licitação	Fevereiro de 2024
Bloco, colado, 50x2 vias, 4x0 cores, papel autocopiativo, sendo a 1ª via branca e a 2ª via azul, saída em ctp, tamanho 21x30cm - Ficha de Atendimento - RAS, incluso o valor da arte gráfica.	900	R\$ 18,90	R\$ 17.010,00	Nova	Licitação	01/03/2024
Coador de pano alvejado, para café, em algodão ou flanela, com cabo plástico, tamanho G - proporcional ao diâmetro de 12 cm. Cód. 14028.	40	R\$ 3,27	R\$ 130,68	Nova	Licitação	22/12/2024
Detergente para louça embalagem com 500 ml. Cód. 495.	2.200,00	R\$ 1,39	R\$ 3.049,20	Nova	Licitação	22/12/2024
Desinfetante, para limpeza geral, embalagem de 500ml. Cód. 540.	1.500,00	R\$ 1,25	R\$ 1.881,00	Nova	Licitação	22/12/2024
Desinfetante hospitalar para Superfícies fixas e artigos não críticos, a base de Quaternário de Amônio de 5ª geração e Biguanida Polimérica, concentrado diluir 1 litro em 50 litros de água. Embalagem de 5 litros.	100,00	R\$ 75,95	R\$ 7.595,00	Nova	Licitação	Fevereiro de 2024
Desentupidor líquido. Desincrustante alcalino para ralos e vasos sanitários. Embalagem de 1 litro. Cód. 542.	20	R\$ 36,66	R\$ 733,26	Nova	Licitação	22/12/2024
Desincrustante ácido (intercape) concentrado para diluir 1 litro em 40 litros de água. Uso automotivo, utilizado para clareamento de superfícies e remoção de sujeiras impregnadas. Embalagem de 5 litros.	100	75,95	R\$ 7.595,00	Nova	Licitação	22/12/2024
Detergente ácido para pisos, concentrado. Para recuperação de pisos encardidos e amarelados. Embalagem de 5 litros. Cód. 539.	50	R\$ 17,60	R\$ 880,00	Nova	Licitação	22/12/2024
Escova de nylon, para vaso sanitário, com suporte. Cód. 543.	40	R\$ 4,53	R\$ 181,28	Nova	Licitação	22/12/2024
Escova de plástico, cerdas em nylon, com cabo, multiuso. Cód 14505.	40	R\$ 3,95	R\$ 157,96	Nova	Licitação	22/12/2024
Esfregão automotivo com cabo em madeira de 2 metros, com cerdas plumadas e espuma para reter shampoo. Cód.545.	40	R\$ 49,43	R\$ 1.977,36	Nova	Licitação	22/12/2024

Esponja de lã de aço, 60gr, pacote com 8 unidades. Cód. 546.	200	R\$ 2,09	R\$ 418,00	Nova	Licitação	22/12/2024
Esponja para louça, dupla face, em espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, embalagem com 3 unidades. Cód. 547. APRESENTAR AMOSTRA.	600	R\$ 1,95	R\$ 1.168,20	Nova	Licitação	22/12/2024
Flanelas brancas para limpeza, fabricada em 100% algodão, medindo 38 a 40 x 58 a 60 cm. Cód. 14031.	500	R\$ 1,87	R\$ 935,00	Nova	Licitação	22/12/2024
Garrafa térmica, corpo plástico, ampola de vidro, com tampa e alça, de pressão, fundo removível, capacidade de 1,8 a 2,0 litros. 17Cód. 550.	15	R\$ 60,39	R\$ 905,85	Nova	Licitação	22/12/2024
Lixeira plástica, com tampa, com pedal, capacidade 14 a 15 litros. Cód. 551.	20	R\$ 30,80	R\$ 616,00	Nova	Licitação	22/12/2024
Lixeira tipo carrinho coletor, 120 litros, fabricado em polietileno de alta densidade, com tampa, estrutura com pedal galvanizado e frontal para levantar a tampa, com rodas maciça, resistente a altos impactos e a repetidas lavagens, com proteção UV. Cor Azul. Com simbologia e descrição de lixo reciclável. Cód. 13190.	2	R\$ 352,00	R\$ 704,00	Nova	Licitação	22/12/2024
Lixeira tipo carrinho coletor, 120 litros, fabricado em polietileno de alta densidade, com tampa, estrutura com pedal galvanizado e frontal para levantar a tampa, com rodas maciça, resistente a altos impactos e a repetidas lavagens, com proteção UV. Cor Marrom. Com simbologia e descrição de lixo orgânico. Cód. 2298.	2	R\$ 352,00	R\$ 704,00	Nova	Licitação	22/12/2024
Lixeira hospitalar em plástico, 60 litros, branca, fabricada em polietileno de alta densidade, redonda, com pedal frontal para levantar a tampa e suporte de ferro galvanizado, resistente a altos impactos e a repetidas lavagens. Com simbologia e descrição de residuo infectante. Cód. 2299.	2	R\$ 128,37	R\$ 256,74	Nova	Licitação	22/12/2024
Luva de látex, tamanho G, 100% borracha látex, sem forro, palma antiderrapante extra, punho longo próximo ao cotovelo, punho com virola que prende-se ao antebraço. Com CA. Cód. 525.	150	R\$ 6,70	R\$ 1.004,85	Nova	Licitação	22/12/2024
Luva de látex, tamanho M, 100% borracha látex, sem forro, palma antiderrapante extra, punho longo próximo ao cotovelo, punho com virola que prende-se ao antebraço. Com CA. Cód. 526.	250	R\$ 6,70	R\$ 1.674,75	Nova	Licitação	22/12/2024
Luva de látex, tamanho P, 100% borracha látex, sem forro, palma antiderrapante extra, punho longo próximo ao cotovelo, punho com virola que prende-se ao antebraço. Com CA. Cód. 527.	100	R\$ 7,17	R\$ 717,20	Nova	Licitação	22/12/2024

Odorizador de ar, aerossol, embalagem de 360 a 400 ml. Cód. 2801.	200	R\$ 7,78	R\$ 1.555,40	Nova	Licitação	22/12/2024
Pano de prato, 100% algodão, medindo de 65 a 70 x 40 a 45 cm. Cód. 14033.	400	R\$ 2,64	R\$ 1.056,00	Nova	Licitação	22/12/2024
Papel higiênico rolão 300 metros - Folha simples, branco extra luxo, fabricado com 100% celulose virgem, alta qualidade. O produto deve ser acondicionado em caixa , fardo ou embalagem com 8 unidades e conter externamente os dados do fabricante bem como aqueles referente as características do produto	250	R\$ 123,00	R\$ 30.750,00	Nova	Licitação	Março de 2024
Papel toalha interfolhas, 100% celulose, folha simples, 2 dobras, sem perfume, cor branca, com alta absorção, macia, papel não reciclado, formato 20 a 23cm x 20 a 23cm, fardo com 4 pacotes com 250 folhas cada, totalizando 1000 folhas cada fardo	2210	R\$ 15,08	R\$ 33.326,80	Nova	Licitação	Julho de 2024
Pedra sanitária com suporte, 35 gr. Cód.2804.	500	R\$ 1,54	R\$ 770,00	Nova	Licitação	22/12/2024
Rodo em plástico com EVA duplo, com cabo. Ideal para secar e passar pano. Dimensões: 40 a 42 cm. Cód. 501.	60	R\$ 4,84	R\$ 290,40	Nova	Licitação	22/12/2024
Rodo em plástico com EVA duplo, sem cabo. Dimensões: 60 a 62 cm. Cód. 559.	60	R\$ 7,98	R\$ 478,50	Nova	Licitação	22/12/2024
Rodo de espuma de 30 cm, com cabo de madeira. Cód. 670.	60	R\$ 6,60	R\$ 396,00	Nova	Licitação	22/12/2024
Rodo limpa vidros, com cabo extensível em alumínio e plástico até 160 cm, base rosqueável, deve ser inclinável em 180°, possibilidade de utilização sem cabo, de um lado para refil de limpeza em microfibra (acompanha o produto) e do outro rodo emborrachado para secagem. Cód. 13194.	20	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00	Nova	Licitação	22/12/2024
Saco alvejado, aberto, 100% algodão. Dimensões: 55 a 60 x 75 a 80 cm. Cód. 14034.	500	R\$ 5,04	R\$ 2.519,00	Nova	Licitação	22/12/2024
Saco de lixo, 30 litros, com no mínimo 05 micras, embalagem com 100 unidades. Cód. 14506. APRESENTAR AMOSTRA.	250	R\$ 13,19	R\$ 3.297,25	Nova	Licitação	22/12/2024
Saco de lixo, 200 litros, com no mínimo 08 micras, embalagem com 100 unidades. Cód. 2807. APRESENTAR AMOSTRA.	150	R\$ 59,29	R\$ 8.893,50	Nova	Licitação	22/12/2024
Sabão em barra de 200 gr cada, pacote com 05 unidades. Cód. 564.	100	R\$ 7,92	R\$ 792,00	Nova	Licitação	22/12/2024
Sabão em pó, embalagem de 800gr. Cód. 14507.	1.200,00	R\$ 3,36	R\$ 4.026,00	Nova	Licitação	22/12/2024
Sabonete líquido, aspecto fisico líquido viscoso, acidez neutro PH, composição lauril éter sulfato de sódio, acondicionado em embalagem de 500ml com válvula pump, aromas diversos. Cód. 14508.	600	R\$ 5,17	R\$ 3.102,00	Nova	Licitação	22/12/2024

Saponáceo cremoso, embalagem mínima de 300 ml. Cód. 628.	1.200,00	R\$ 2,64	R\$ 3.168,00	Nova	Licitação	22/12/2024
Shampoo para lavar lataria automotiva, concentrado, embalagem de 5 litros. Cód. 504.	200	R\$ 17,60	R\$ 3.520,00	Nova	Licitação	22/12/2024
Pulverizador manual, com compressão prévia, em plástico, material resistente e durável, com capacidade de 1,5 a 2 litros.	50	R\$ 62,77	R\$ 3.138,50	Nova	Licitação	Fevereiro de 2024
Vassoura de nylon com capa plástica, multi uso, com cabo. Cód. 2810.	50	R\$ 6,22	R\$ 310,75	Nova	Licitação	22/12/2024
Vassoura de palha com cabo. Cód. 2811.	50	R\$ 21,45	R\$ 1.072,50	Nova	Licitação	22/12/2024
Álcool 70%, líquido, equivalente a 77 graus GL: acondicionado em frasco de plástico não reciclado, com 1000 ml, com tampa que impeça vazamentos e evaporações	1.870	R\$ 5,90	R\$ 11.041,01	Nova	Licitação	15/06/2024
Álcool gel. Gel à base de álcool para higienização das mãos, a 70%, com ação anti-séptica e bactericida, sem enxágue. Embalagem de 475 a 500ml, bico dosador (válvula pump).	440	R\$ 8,96	R\$ 3.941,00	Nova	Licitação	15/06/2024
Detergente Enzimático: detergente com no mínimo quatro enzimas (amilase, protease, lipase e carboidrase) para operações de limpeza e remoção de resíduos orgânicos em instrumentos e equipamentos médico-hospitalares. Possuir registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária. Possuir laudo técnico de análise. Embalado em frasco plástico contendo 1L	330	R\$ 20,91	R\$ 6.900,60	Nova	Licitação	15/06/2024
Hipoclorito de Sódio 1%. Produto utilizado para desinfecção de superfícies. Deve ser acondicionado em embalagem de 5 litros com validade impressa na embalagem.	550	R\$ 8,21	R\$ 4.515,06	Nova	Licitação	15/06/2024
PVPI (Polivinilpirolidona Iodada) degermante. Deve ser acondicionado em frascos de plástico opacos, com tampa que impeça vazamentos, contendo 1000 ml.	110	R\$ 31,70	R\$ 3.487,08	Nova	Licitação	15/06/2024
Adaptador de tomada universal tipo T, 3 pinos.	50	R\$ 10,41	R\$ 520,30	Nova	Licitação	Julho de 2024
Caixa de ferramenta em metal N°1 com no mínimo profundidade 12 cm, Largura 16 cm, Comprimento 36 cm, com trinco para cadeado e estojo.	10	R\$ 39,92	R\$ 399,19	Nova	Licitação	Julho de 2024
Canaleta em pvc, fechada, com adesivo, sem divisor, 20mm x 12mm x 2m.	30	R\$ 10,70	R\$ 321,09	Nova	Licitação	Julho de 2024
Chuveiro elétrico 5500w 110v em PVC com ducha manual, 3 níveis de temperatura.	5	R\$ 65,89	R\$ 329,45	Nova	Licitação	Julho de 2024
Chuveiro elétrico 5500w 220v em PVC com ducha manual, 3 níveis de temperatura.	5	R\$ 65,89	R\$ 329,45	Nova	Licitação	Julho de 2024
Cola em pu (poliuretano) cinza 400g para aplicador.	40	R\$ 19,64	R\$ 785,40	Nova	Licitação	Julho de 2024

Cola em silicone transparente 270g para aplicador.	15	R\$ 15,68	R\$ 235,13	Nova	Licitação	Julho de 2024
Cola silicone transparente bisnaga 50 g.	30	R\$ 5,96	R\$ 178,86	Nova	Licitação	Julho de 2024
Filtro de linha com 5 tomadas, compatível com novo padrão, bivolt, com fusível, com interruptor liga/desliga, cabo com no mínimo 1,2 metros.	20	R\$ 30,05	R\$ 601,04	Nova	Licitação	Julho de 2024
Fio cabo flexível cobre 2,5mm.	100	R\$ 3,85	R\$ 385,00	Nova	Licitação	Julho de 2024
Fio cabo paralelo elétrico cobre 2 x 2,5mm.	50	R\$ 6,72	R\$ 336,05	Nova	Licitação	Julho de 2024
Fio cabo paralelo elétrico cobre 2 x 4mm.	50	R\$ 8,69	R\$ 434,50	Nova	Licitação	Julho de 2024
Fita auto fusão 19mm x 5 m.	30	R\$ 15,83	R\$ 474,87	Nova	Licitação	Julho de 2024
Fita Dupla Face de Espuma, 24mm x 2m	30	R\$ 30,69	R\$ 920,70	Nova	Licitação	Julho de 2024
Fita isolante 19mm x 10m.	100	R\$ 11,79	R\$ 1.179,20	Nova	Licitação	Julho de 2024
Fita veda rosca 18 mm x 25 m	20	R\$ 7,07	R\$ 141,46	Nova	Licitação	Julho de 2024
Lâmpada de led bulbo 15W 6500k, branco frio, rosca E-27, 127V.	300	R\$ 23,47	R\$ 7.042,20	Nova	Licitação	Julho de 2024
Lâmpada de led bulbo 40W 6500k, luz branca, rosca E-27, Bivolt.	100	R\$ 68,21	R\$ 6.821,10	Nova	Licitação	Julho de 2024
Limpa contato elétrico spray 300ml.	20	R\$ 23,98	R\$ 479,60	Nova	Licitação	Julho de 2024
Parafusadeira e furadeira de impacto 2 em 1, com no mínimo de 10,8 Volts, bateria de lítio, com mandril capacidade 3/8" 10mm, carregador bivolt, anel seletor de torque, maleta e no mínimo 30 acessórios.	2	R\$ 1.221,00	R\$ 2.442,00	Nova	Licitação	Julho de 2024
Parafuso auto brocante flangeado philips diâmetro x comprimento: 4.2 x 13 mm, aço carbono. Kit com 100.	6	R\$ 27,50	R\$ 165,00	Nova	Licitação	Julho de 2024
Parafuso auto brocante flangeado philips diâmetro x comprimento: 4.2 x 32mm, aço carbono.Kit com 100.	5	R\$ 28,60	R\$ 143,00	Nova	Licitação	Julho de 2024
Parafuso chipboard cabeça chata philips 3 X 12 bicromatizado. Kit com 100.	8	R\$ 11,64	R\$ 93,10	Nova	Licitação	Julho de 2024
Parafuso chipboard cabeça chata philips 4.0 X 20 bicromatizado. Kit com 100.	7	R\$ 18,13	R\$ 126,90	Nova	Licitação	Julho de 2024
Parafuso chipboard cabeça chata philips 5.0 X 40 bicromatizado. Kit com 100.	5	R\$ 32,89	R\$ 164,45	Nova	Licitação	Julho de 2024
Parafuso philips com bucha 6 mm. Kit com 100.	5	R\$ 33,99	R\$ 169,95	Nova	Licitação	Julho de 2024
Parafuso philips com bucha 8 mm. Kit com 100.	4	R\$ 40,04	R\$ 160,16	Nova	Licitação	Julho de 2024
Plug fêmea para tomada 3 pinos 10 amperes.	50	R\$ 14,87	R\$ 743,60	Nova	Licitação	Julho de 2024
Plug industrial 16A - 6h - 200-250v 2p+macho (com pinos) com grau de proteção IP.	50	R\$ 63,10	R\$ 3.154,80	Nova	Licitação	Julho de 2024
Rebite em alumínio 4mm x 10mm, com 100.	6	R\$ 35,19	R\$ 211,13	Nova	Licitação	Julho de 2024
Rebite em alumínio 4mm x 16mm, com 100.	6	R\$ 35,19	R\$ 211,13	Nova	Licitação	Julho de 2024
Rebite em alumínio 2,4mm x 12mm, com 100.	6	R\$ 35,19	R\$ 211,13	Nova	Licitação	Julho de 2024
Renovador de cor e brilho de pneus preto 5 l.	60	R\$ 98,45	R\$ 5.907,00	Nova	Licitação	Julho de 2024
Sifão Flexível Multiuso 38CM	10	R\$ 18,24	R\$ 182,38	Nova	Licitação	Julho de 2024

Soprador Térmico 110V, 2000W, com 3 Estágios e 4 bocais	2	R\$ 219,89	R\$ 439,78	Nova	Licitação	Julho de 2024
Suporte veicular univeral para celular com trava automática, haste flexível e com ventosa.	30	R\$ 65,89	R\$ 1.976,70	Nova	Licitação	Julho de 2024
Termostato digital para o controle de calor e frio. Voltagem 110 ou 220V. Faixa aproximada de controle: -50 a 100°C.	20	R\$ 176,95	R\$ 3.538,92	Nova	Licitação	Julho de 2024
Tinta em spray uso geral Brilhante 350 ml em diversas cores (Branco, preto, vermelho, laranja, azul)	40	R\$ 30,82	R\$ 1.232,88	Nova	Licitação	Julho de 2024
Tomada 2p+T para parede 20 A com placa.	30	R\$ 29,59	R\$ 887,70	Nova	Licitação	Julho de 2024
Tomada industrial de embutir fêmea 16A 6H 220V 2P+T.	30	R\$ 75,50	R\$ 2.265,12	Nova	Licitação	Julho de 2024
Torneira de metal cromado para bancada 1/2" ou 3/4"	10	R\$ 85,00	R\$ 849,97	Nova	Licitação	Julho de 2024
Torneira tanque e maquina metal duas saidas Bico 1/2 X 3/4	10	R\$ 43,37	R\$ 433,73	Nova	Licitação	Julho de 2024
Torneira para jardim 1/2" ou 3/4" com bico para mangueira 1/2" preta	30	R\$ 5,12	R\$ 153,45	Nova	Licitação	Julho de 2024
Drive de sirene ks-100 para ambulâncias SAMU Rontan.	5	R\$ 1.107,83	R\$ 5.539,16	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Fonte automotiva/ carregador de bateria digital, 150 amperes, alimentação 110/220V automático, voltímetro ajustável para ambulâncias SAMU EUROLAF.	3	R\$ 1.562,42	R\$ 4.687,25	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Inversor de energia de 12 volts VDC para 127 Volts, Onda Modificada, Frequência de saída: 60 Hz ± 3 Hz, Eficiência: 80% Potência Nominal 2000W, Potência de Surto 4000W	5	R\$ 3.457,61	R\$ 17.288,06	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Módulo amplificador 100w 12 v modelo RT1000-SV para sistema SAMU Rontan.	2	R\$ 2.310,54	R\$ 4.621,08	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Módulo amplificador Eurosignal ES100 para ambulância SAMU EUROLAF com 21 teclas	2	R\$ 3.452,12	R\$ 6.904,24	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Módulo monitor de tensão e temporizador de 1 hora para ambulância modelo DUAL SAVER para ambulância SAMU REV.	2	R\$ 550,75	R\$ 1.101,50	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Módulo sequencial Rontan Tryonix 8 can chi (mpx.t00.t033-19) (Placa central).	4	R\$ 1.564,17	R\$ 6.256,67	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Painel de controle SAF101H para ambulância SAMU REV. Com funções de amplificador de sirene, para iluminação intermitente, iluminação de orientação de trânsito, dispositivo sonoro de emergência e comutação de áudio externo. Tensão 12V, corrente 8,5 amps, 13,6VDC auto falante único de 100W. Funções de saída de áudio para rádio comunicador e microfone.	2	R\$ 2.853,00	R\$ 5.706,00	Nova	Licitação	Dezembro de 2024

Sinalizador lateral branco para ambulância SAMU Eurolaf.	3	R\$ 611,75	R\$ 1.835,26	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Sinalizador lateral vermelho para ambulância SAMU Eurolaf.	3	R\$ 562,85	R\$ 1.688,54	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Sinalizador lateral modelo R6 - para ambulância SAMU REV branco.	2	R\$ 2.063,91	R\$ 4.127,81	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Sinalizador lateral modelo R6 para ambulância SAMU REV vermelho.	2	R\$ 2.135,27	R\$ 4.270,54	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Sinalizador traseiro modelo R4 para ambulância SAMU REV cor vermelha.	2	R\$ 1.657,57	R\$ 3.315,14	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Transformador automático para as tomadas internas. Entrada 2 tomadas 110Vca /220Vca Saída 110Vca 1000VA, compatível com o Maxtron para ambulância SAMU Marimar.	4	R\$ 2.215,41	R\$ 8.861,63	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Drive de sirene ks-100 para ambulâncias SAMU Rontan.	5	R\$ 1.107,83	R\$ 5.539,16	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Fonte automotiva/ carregador de bateria digital, 150 amperes, alimentação 110/220V automático, voltímetro ajustável para ambulâncias SAMU EUROLAF.	3	R\$ 1.562,42	R\$ 4.687,25	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Inversor de energia de 12 volts VDC para 127 Volts, Onda Modificada, Frequência de saída: 60 Hz ± 3 Hz, Eficiência: 80%. Potência Nominal 2000W, Potência de Surto 4000W	3	R\$ 2.462,69	R\$ 7.388,06	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Módulo amplificador 100w 12 v modelo RT1000-SV para sistema SAMU Rontan.	2	R\$ 2.310,54	R\$ 4.621,08	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Módulo amplificador Eurosignal ES100 para ambulância SAMU EUROLAF com 21 teclas	2	R\$ 3.452,12	R\$ 6.904,24	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Módulo monitor de tensão e temporizador de 1 hora para ambulância modelo DUAL SAVER para ambulância SAMU REV.	2	R\$ 550,75	R\$ 1.101,50	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Módulo sequencial Rontan Tryonix 8 can chi (mpx.t00.t033-19) (Placa central).	4	R\$ 1.564,17	R\$ 6.256,67	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Painel de controle SAF101H para ambulância SAMU REV. Com funções de amplificador de sirene, para iluminação intermitente, iluminação de orientação de trânsito, dispositivo sonoro de emergência e comutação de áudio externo. Tensão 12V, corrente 8,5 amps, 13,6VDC auto falante único de 100W. Funções de saída de áudio para rádio comunicador e microfone.	2	R\$ 2.853,00	R\$ 5.706,00	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Sinalizador lateral branco para ambulância SAMU Eurolaf.	3	R\$ 611,75	R\$ 1.835,26	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Sinalizador lateral vermelho para ambulância SAMU Eurolaf.	3	R\$ 562,85	R\$ 1.688,54	Nova	Licitação	Dezembro de 2024

Sinalizador lateral modelo R6 - para ambulância SAMU REV branco.	2	R\$ 2.063,91	R\$ 4.127,81	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Sinalizador lateral modelo R6 para ambulância SAMU REV vermelho.	2	R\$ 2.135,27	R\$ 4.270,54	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Sinalizador traseiro modelo R4 para ambulância SAMU REV cor vermelha.	2	R\$ 1.657,57	R\$ 3.315,14	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Sinalizador visual vermelho dianteiro (giroflex) Legion 43" para ambulância com base para fixação em estrutura metálica, SAMU REV.	2	R\$ 11.176,31	R\$ 22.352,62	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Sinalizador visual vermelho dianteiro (giroflex) winglux g2 - para ambulância SAMU Rontan rubi com farol de beco L/E e L/D com base em ABS reforçado com um perfil de alumínio estruturado, no formato de arco.	1	R\$ 12.660,21	R\$ 12.660,21	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Sinalizadores modelo FAL03 para ambulância SAMU REV cor branca.	2	R\$ 911,52	R\$ 1.823,04	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Sinalizadores modelo LP3 - para ambulância SAMU REV cor vermelho rubi.	2	R\$ 708,05	R\$ 1.416,09	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Sirene 126 Db para ambulâncias samu Rontan.	3	R\$ 1.909,95	R\$ 5.729,86	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Transformador automático para as tomadas internas. Entrada 2 tomadas 110Vca /220Vca Saída 110Vca 1000VA, compatível com o Maxtron para ambulância SAMU Marimar.	4	R\$ 2.215,41	R\$ 8.861,63	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Combustível Gasolina	5.000 litros	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00	Nova	Licitação	Maio de 2024
Combustível Diesel S10	140.000 litros	R\$ 6,00	R\$ 840.000,00	Nova	Licitação	Maio de 2024
Seguro da Frota	47 veículos	R\$ 3.042,55	R\$ 143.000,00	Renovação ou nova	Licitação	As licitações vencem nos meses 4,5,6,10,11
Rastreamento da frota	47 veículos	R\$ 3.872,34	R\$ 182.000,00	Renovação ou nova	Licitação	Dezembro de 2024
Sistema de preços de peças (audatex)	1	R\$ 12.650,00	R\$ 12.650,00	Renovação	Inexigibilidade	Fevereiro de 2024
Licenciamento	47 veículos	R\$ 117,02	R\$ 5.500,00	Nova	Licitação	Vencimento nos meses 08/09/10/11
Papel A4	200 resmas	R\$ 23,10	R\$ 4.620,00	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Bloco adesivo de recado, autocolante, cores diversas, 38mm x 50 mm, 04 blocos, 100 folha cada bloco.	75	R\$ 6,60	R\$ 495,00	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Borracha, branca, média, macia e suave, escolar n°.40.	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Caderno em espiral, 96 folhas, 1 matéria, capa dura, formato 200x275mm.	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Caixa organizadora, plástica, com tampa e trava, transparente 12l, com marcação de litragem	50	R\$ 51,20	R\$ 2.560,00	Nova	Licitação	Fevereiro de 2024
Caixa organizadora, plástica, com tampa e trava, 15l.	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Caixa organizadora, plástica, com tampa e trava, 30l.	5	R\$ 90,20	R\$ 451,00	Nova	Licitação	Dezembro de 2024

Caixa organizadora, plástica, com tampa e trava, preta 50l.	50	R\$ 69,90	R\$ 3.495,00	Nova	Licitação	Fevereiro de 2024
Caixa para arquivo morto, 435 g/m², ofício, em papelão ondulado, revestido em kraft, dimensões aproximadas de 365x140x255mm.	100	R\$ 6,60	R\$ 660,00	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Caixa para correspondência (organizador de mesa/bandeja para documentos) - triplo, poliestireno, fumê, articulável injetada em poliestireno com três bandejas no tamanho ofício.	15	R\$ 77,90	R\$ 1.168,50	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Caneta esferográfica azul. Caixa com 50 unidades.	3	R\$ 62,88	R\$ 188,65	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Caneta esferográfica preta. Caixa com 50 unidades.	3	R\$ 62,88	R\$ 188,65	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Caneta esferográfica vermelha. Caixa com 50 unidades.	3	R\$ 62,88	R\$ 188,65	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Caneta pincel marca texto, corpo plástico, ponta chanfrada, diâmetro da ponta 4mm, tipo fluorescente, não recarregável, cores diversas a definir no momento da aquisição.	35	R\$ 5,50	R\$ 192,50	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Caneta permanente para CD e DVD, 2,0mm, na cor preta.	20	R\$ 6,60	R\$ 132,00	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Capa/contra capa para encadernação, jogo em polipropileno, capa transparente, contra capa preta, tamanho A4.	150	R\$ 1,32	R\$ 198,00	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Cartão de START, 4x4 cores, confeccionado em papel couchê 180g, tamanho 15x09cm, com 3 picotes (microserrilhas), com 04 numeradores, com furo e cordão de nylon de 90cm já colocado no impresso, incluso o valor da arte gráfica.	400	R\$ 2,89	R\$ 1.156,00	Nova	Licitação	Março de 2024
Clips tratamento superficial, niquelado, tamanho 4/0.	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Clips tratamento superficial, niquelado, tamanho 2/0.	5	R\$ 36,30	R\$ 181,50	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Cola bastão para uso escolar/escritório, mínimo 20 g.	15	R\$ 6,60	R\$ 99,00	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Cola branca, para uso escolar/escritório, 35g.	15	R\$ 6,60	R\$ 99,00	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Cola instantânea, 5g, para porcelana, metal, borracha, couro, madeira, papel e plástico.	12	R\$ 11,46	R\$ 137,50	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Envelope saco, em kraft natural 75 a 80g., dimensões 162x229mm. Caixa com 500 unidades.	2	R\$ 137,50	R\$ 275,00	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Estilete pequeno, em plástico resistente, com sistema de segurança de quebra de lâmina. Lâmina de 9mm	30	R\$ 2,69	R\$ 80,70	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Extrator de grampo, em aço niquelado, tipo espátula	20	R\$ 5,30	R\$ 106,00	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Fita adesiva, tipo dupla face 50mmx30m.	5	R\$ 137,50	R\$ 687,50	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Fita adesiva transparente, dimensões 12x30mm.	5	R\$ 4,40	R\$ 22,00	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Fita adesiva transparente, dimensões 45x45mm.	25	R\$ 6,60	R\$ 165,00	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Fita corretiva, 5mmx6m.	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00	Nova	Licitação	Dezembro de 2024

Fita crepe, dimensões 18 a 19mmx50m.	20	R\$ 6,60	R\$ 132,00	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Fita zebrada, preta e amarela, 70mmx200m.	50	R\$ 19,80	R\$ 990,00	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Fragmentadora com cesto, capacidade mínima 13 litros, fragmenta até 10 folhas A4 ao mesmo tempo , CD e cartão magnético, 110V.	15	R\$ 566,57	R\$ 8.498,50	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Grampo para grampeador, galvanizado, medindo 26/6. Caixa com 5.000 unidades.	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Lápis preto de resina plástica, n°.02, formato hexagonal, resistente. Caixa com 144 unidades.	1	R\$ 3,30	R\$ 3,30	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Livro ata, pautado, 50 folhas numeradas, com margem, com reforço em costura para fixação de folhas, dimensões 210x300mm, capa dura em papelão, com revestimento plastificado na cor preta.	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Livro ata, pautado, 100 folhas numeradas, com margem, com reforço em costura para fixação de folhas, dimensões 210x300mm, capa dura em papelão, com revestimento plastificado na cor preta.	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Molha dedo com silicone, 12g.	5	R\$ 16,50	R\$ 82,50	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Papel plástico adesivo contact transparente 45cm X 10m.	15	R\$ 93,20	R\$ 1.398,00	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Papel vergê, branco, 180g, composição alcalina, com acabamento texturizado, para utilização em impressoras laser, formato A4. Embalagem com 50 unidades.	15	R\$ 45,47	R\$ 682,00	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Pincel para quadro branco, cor azul, ponta redonda, fácil apagabilidade.	25	R\$ 9,90	R\$ 247,50	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Pincel para quadro branco, cor vermelha, ponta redonda, fácil apagabilidade.	25	R\$ 9,90	R\$ 247,50	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Pincel para quadro branco, cor preta, ponta redonda, fácil apagabilidade.	25	R\$ 9,90	R\$ 247,50	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Prancheta ofício em duralumínio com prendedor de aço inox.	7	R\$ 82,50	R\$ 577,50	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Régua de uso escolar/escritório em poliestileno, medindo 30cm, com escala milimétrica, em baixo relevo, cor transparente.	7	R\$ 4,71	R\$ 33,00	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Saco plástico, 4 furos, ofício, 0,15mm. Embalagem com 300 unidades.	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
Tesoura universal, 17cm, lâmina em aço inoxidável, rebite reforçado.	7	R\$ 23,57	R\$ 165,00	Nova	Licitação	Dezembro de 2024
TOTAL ESTIMADO			R\$ 3.467.687,82			

SETOR REQUISITANTE: COORDENAÇÃO DE MANUTENÇÃO

Objeto	Qtde	Valor	Valor Total	Contratação Nova ou Renovação	Modo de Contratação	Data/Mês Licitação
<p>SERVIÇO EM PATO BRANCO/PR Limpeza completa com higienização da unidade interna e externa, desmontagem e limpeza da evaporadora, da carenagem e das calhas, do dreno, da turbina, serpentina e bandeja do condensado, passar spray de higienização e limpeza de demais partes a fim de garantir o bom funcionamento do aparelho e remover toda a sujeira, mofo, lodo, restos de insetos e demais contaminantes objetivando a eliminação destes.</p>	50	R\$ 104,50	R\$ 5.225,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
<p>SERVIÇO EM FRANCISCO BELTRÃO/PR Limpeza completa com higienização da unidade interna e externa, desmontagem e limpeza da evaporadora, da carenagem e das calhas, do dreno, da turbina, serpentina e bandeja do condensado, passar spray de higienização e limpeza de demais partes a fim de garantir o bom funcionamento do aparelho e remover toda a sujeira, mofo, lodo, restos de insetos e demais contaminantes objetivando a eliminação destes.</p>	10	R\$ 121,00	R\$ 1.210,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
<p>SERVIÇO EM SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE/PR Limpeza completa com higienização da unidade interna e externa, desmontagem e limpeza da evaporadora, da carenagem e das calhas, do dreno, da turbina, serpentina e bandeja do condensado, passar spray de higienização e limpeza de demais partes a fim de garantir o bom funcionamento do aparelho e remover toda a sujeira, mofo, lodo, restos de insetos e demais contaminantes objetivando a eliminação destes.</p>	6	R\$ 121,00	R\$ 726,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
<p>SERVIÇO EM REALEZA/PR Limpeza completa com higienização da unidade interna e externa, desmontagem e limpeza da evaporadora, da carenagem e das calhas, do dreno, da turbina, serpentina e bandeja do condensado, passar spray de higienização e limpeza de demais partes a fim de garantir o bom funcionamento do aparelho e remover toda a sujeira, mofo, lodo, restos de insetos e demais contaminantes objetivando a eliminação destes.</p>	12	R\$ 121,00	R\$ 1.452,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24

<p>SERVIÇO EM DOIS VIZINHOS/PR Limpeza completa com higienização da unidade interna e externa, desmontagem e limpeza da evaporadora, da carenagem e das calhas, do dreno, da turbina, serpentina e bandeja do condensado, passar spray de higienização e limpeza de demais partes a fim de garantir o bom funcionamento do aparelho e remover toda a sujeira, mofo, lodo, restos de insetos e demais contaminantes objetivando a eliminação destes.</p>	6	R\$ 121,00	R\$ 726,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
<p>SERVIÇO EM CORONEL VIVIDA/PR Limpeza completa com higienização da unidade interna e externa, desmontagem e limpeza da evaporadora, da carenagem e das calhas, do dreno, da turbina, serpentina e bandeja do condensado, passar spray de higienização e limpeza de demais partes a fim de garantir o bom funcionamento do aparelho e remover toda a sujeira, mofo, lodo, restos de insetos e demais contaminantes objetivando a eliminação destes.</p>	6	R\$ 121,00	R\$ 726,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
<p>SERVIÇO EM CHOPINZINHO/PR Limpeza completa com higienização da unidade interna e externa, desmontagem e limpeza da evaporadora, da carenagem e das calhas, do dreno, da turbina, serpentina e bandeja do condensado, passar spray de higienização e limpeza de demais partes a fim de garantir o bom funcionamento do aparelho e remover toda a sujeira, mofo, lodo, restos de insetos e demais contaminantes objetivando a eliminação destes.</p>	10	R\$ 121,00	R\$ 1.210,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
<p>SERVIÇO EM MANGUEIRINHA/PR Limpeza completa com higienização da unidade interna e externa, desmontagem e limpeza da evaporadora, da carenagem e das calhas, do dreno, da turbina, serpentina e bandeja do condensado, passar spray de higienização e limpeza de demais partes a fim de garantir o bom funcionamento do aparelho e remover toda a sujeira, mofo, lodo, restos de insetos e demais contaminantes objetivando a eliminação destes.</p>	6	R\$ 121,00	R\$ 726,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24

<p>SERVIÇO EM PALMAS/PR Limpeza completa com higienização da unidade interna e externa, desmontagem e limpeza da evaporadora, da carenagem e das calhas, do dreno, da turbina, serpentina e bandeja do condensado, passar spray de higienização e limpeza de demais partes a fim de garantir o bom funcionamento do aparelho e remover toda a sujeira, mofo, lodo, restos de insetos e demais contaminantes objetivando a eliminação destes.</p>	6	R\$ 121,00	R\$ 726,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
<p>SERVIÇO EM CLEVELÂNDIA/PR Limpeza completa com higienização da unidade interna e externa, desmontagem e limpeza da evaporadora, da carenagem e das calhas, do dreno, da turbina, serpentina e bandeja do condensado, passar spray de higienização e limpeza de demais partes a fim de garantir o bom funcionamento do aparelho e remover toda a sujeira, mofo, lodo, restos de insetos e demais contaminantes objetivando a eliminação destes.</p>	6	R\$ 121,00	R\$ 726,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
<p>SERVIÇO EM ITAPEJARA D'OESTE Limpeza completa com higienização da unidade interna e externa, desmontagem e limpeza da evaporadora, da carenagem e das calhas, do dreno, da turbina, serpentina e bandeja do condensado, passar spray de higienização e limpeza de demais partes a fim de garantir o bom funcionamento do aparelho e remover toda a sujeira, mofo, lodo, restos de insetos e demais contaminantes objetivando a eliminação destes.</p>	6	R\$ 121,00	R\$ 726,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
<p>SERVIÇO EM AMPÉRE Limpeza completa com higienização da unidade interna e externa, desmontagem e limpeza da evaporadora, da carenagem e das calhas, do dreno, da turbina, serpentina e bandeja do condensado, passar spray de higienização e limpeza de demais partes a fim de garantir o bom funcionamento do aparelho e remover toda a sujeira, mofo, lodo, restos de insetos e demais contaminantes objetivando a eliminação destes.</p>	6	R\$ 121,00	R\$ 726,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24

SERVIÇO EM PLANALTO Limpeza completa com higienização da unidade interna e externa, desmontagem e limpeza da evaporadora, da carenagem e das calhas, do dreno, da turbina, serpentina e bandeja do condensado, passar spray de higienização e limpeza de demais partes a fim de garantir o bom funcionamento do aparelho e remover toda a sujeira, mofo, lodo, restos de insetos e demais contaminantes objetivando a eliminação destes.	6	R\$	82,50	R\$	495,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
SERVIÇO EM QUALQUER DAS BASES Limpeza aplicada em equipamentos pouco utilizados ou que não apresentem sujidade necessária que caracterize limpeza completa ou naqueles que apresentem problemas como entupimento de dreno ou outro serviço que caracteriza limpeza simples.	50	R\$	82,50	R\$	4.125,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
Capacitor para aparelhos de ar condicionado Midea Split 12.000 a 24.000 BTU S	20	R\$	44,00	R\$	880,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
Capacitor para aparelhos de ar condicionado Carrier Split 10.000 a 18.000 BTUS.	4	R\$	44,00	R\$	176,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
Capacitor para aparelhos de ar condicionado Komeco Split 12.000 a 24.000 BTUS.	6	R\$	42,90	R\$	257,40	Contratação Nova	Pregão	mai/24
Capacitor para aparelhos de ar condicionado TCL 12.000 BTUS.	4	R\$	44,00	R\$	176,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
Capacitor para aparelhos de ar condicionado Elgin 12.000 a 24.000 BTUS	12	R\$	44,00	R\$	528,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
Carga de gás para aparelhos de ar condicionado Midea Split 12.000 a 24.000 BTU'S.	20	R\$	209,00	R\$	4.180,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
Carga de gás para aparelhos de ar condicionado Carrier Split 10.000 a 18.000 BTU'S.	4	R\$	209,00	R\$	836,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
Carga de gás para aparelhos de ar condicionado Komeco Split de 12.000 a 24.000 BTU'S.	15	R\$	209,00	R\$	3.135,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
Carga de gás para aparelhos de ar condicionado Midea Split 12.000 a 24.000 BTU'S.	12	R\$	82,50	R\$	990,00	Contratação Nova	Pregão	Mai/2024
Carga de gás para aparelhos de ar condicionado TCL Split 12.000 BTU'S.	6	R\$	209,00	R\$	1.254,00	Contratação Nova	Pregão	Mai/2024
Controle remoto universal para ar condicionado.	5	R\$	82,50	R\$	412,50	Contratação Nova	Pregão	Mai/2024
Hora Técnica - Serviço especializado em manutenção corretiva e emergencial em aparelhos de ar condicionado no local onde o equipamento estiver instalado ou nas dependências da Contratada.	100	R\$	44,00	R\$	4.400,00	Contratação Nova	Pregão	Mai/2024
Motor ventilador para aparelhos de ar condicionado Midea Split 12.000 a 24.000 BTUS.	2	R\$	198,00	R\$	396,00	Contratação Nova	Pregão	Mai/2024

Motor ventilador para aparelhos de ar condicionado Carrier Split 10000 a 18.000 BTUS.	1	R\$	198,00	R\$	198,00	Pregão	Pregão	Maio/2024
Motor ventilador para aparelhos de ar condicionado Elgin 12.000 a 24.000 BTUS.	3	R\$	209,00	R\$	627,00	Contratação Nova	Pregão	Maio/2024
Motor ventilador para aparelhos de ar condicionado Komeco 12.000 a 24.000 BTUS.	10	R\$	209,00	R\$	2.090,00	Contratação Nova	Pregão	Maio/2024
Motor ventilador para aparelhos de ar condicionado TCL 12.000 BTUS.	2	R\$	209,00	R\$	418,00	Contratação Nova	Pregão	Maio/2024
Placa de comando com controle para aparelhos de ar condicionado Midea Split 12.000 a 24.000 BTU'S.	5	R\$	209,00	R\$	1.045,00	Contratação Nova	Pregão	Maio/2024
Placa de comando com controle para aparelhos de ar condicionado Carrier Split 10.000 a 18.000 BTUS.	2	R\$	819,50	R\$	1.639,00	Contratação Nova	Pregão	Maio/2024
Placa de comando com controle para aparelhos de ar condicionado Elgin 12.000 a 24.000 BTU'S.	5	R\$	110,00	R\$	550,00	Contratação Nova	Pregão	Maio/2024
Placa de comando com controle para aparelhos de ar condicionado Komeco 12.000 a 24.000 BTU'S.	5	R\$	209,00	R\$	1.045,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
Placa de comando com controle para aparelhos de ar condicionado TCL 12.000 a 24.000 BTU'S.	2	R\$	209,00	R\$	418,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
Placa eletrônica para aparelhos de ar condicionado Midea Split 12.000 a 24.000 BTU'S.	5	R\$	220,00	R\$	1.100,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
Placa eletrônica para aparelhos de ar condicionado Carrier Split 10.000 a 18.000 BTUS.	2	R\$	220,00	R\$	440,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
Placa eletrônica para aparelhos de ar condicionado Elgin 12.000 a 24.000 BTU'S.	5	R\$	220,00	R\$	1.100,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
Placa eletrônica para aparelhos de ar condicionado Komeco 12.000 a 24.000 BTU'S.	5	R\$	220,00	R\$	1.100,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
Placa eletrônica para aparelhos de ar condicionado TCL 12.000 a 24.000 BTU'S.	2	R\$	220,00	R\$	440,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
Placa indicadora digital para aparelhos de ar condicionado Midea Split 12.000 a 24.000 BTUS.	5	R\$	220,00	R\$	1.100,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
Placa indicadora digital para aparelhos de ar condicionado Carrier Split 10.000 a 18.000 BTUS.	2	R\$	638,00	R\$	1.276,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
Placa indicadora digital para aparelhos de ar condicionado Midea Split 12.000 a 24.000 BTUS.	5	R\$	220,00	R\$	1.100,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
Placa indicadora digital para aparelhos de ar condicionado Komeco Split 12.000 a 24.000 BTUS.	5	R\$	220,00	R\$	1.100,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
Placa indicadora digital para aparelhos de ar condicionado TCL 12.000 a 24.000 BTUS.	2	R\$	220,00	R\$	440,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
Sensor de Temperatura para aparelhos de ar condicionado Midea Split 12.000 a 24.000 BTUS.	5	R\$	33,00	R\$	165,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
Sensor de Temperatura para aparelhos de ar condicionado Carrier Split 10.000 a 18.000 BTUS.	2	R\$	33,00	R\$	66,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
Sensor de Temperatura para aparelhos de ar condicionado Elgin 12.000 a 24.000 BTUS.	5	R\$	33,00	R\$	165,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24

Sensor de Temperatura para aparelhos de ar condicionado Komeco 12.000 a 24.000 BTUS.	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
Sensor de Temperatura para aparelhos de ar condicionado TCL 12.000 BTUS.	2	R\$ 33,00	R\$ 66,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
Retirada de equipamento e reinstalação furo a furo. Incluso deslocamento, quando necessário, da cidade sede da empresa vencedora até as cidades citadas nos itens 01 ao 13.	20	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
Serviços de instalação de aparelho de ar condicionado em local onde a pré-instalação estiver pronta.	25	R\$ 264,00	R\$ 6.600,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
Serviços de instalação de aparelho de ar condicionado em local onde é necessária a instalação completa (tubulação de cobre, dreno, tubulação elétrica, suportes necessários) com distância de até 3 (três) metros de linha.	20	R\$ 297,00	R\$ 5.940,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
Adicional por metro de instalação de equipamento de ar condicionado com distância acima de 3 (três) metros de linha.	100	R\$ 77,00	R\$ 7.700,00	Contratação Nova	Pregão	mai/24
TOTAL ESTIMADO			R\$ 81.838,90			

SETOR REQUISITANTE: RECURSOS HUMANOS

Objeto	Qtde	Valor	Valor Total	Contratação Nova ou Renovação	Modo de Contratação	Data/Mês Licitação
Auxílio Alimentação	4644	R\$ 366,06	R\$ 1.700.000,00	Renovação	Pregão Eletrônico	Outubro de 2024
Contratação de empresa para realização de Concurso	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	Contratação Nova		Julho de 2024
Seguro de Vida	5280	R\$ 2,07	R\$ 10.926,00	Renovação	Pregão Eletrônico	Janeiro de 2024
TOTAL ESTIMADO			R\$ 1.810.926,00			

SETOR REQUISITANTE: SUPERVISÃO E CONTROLE GERAL DE JORNADA

Objeto	Qtde	Valor	Valor Total	Contratação Nova ou Renovação	Modo de Contratação	Data/Mês Licitação
Equipamento de relógio ponto	12	R\$ 1.859,00	R\$ 22.308,00	Contratação Nova	Pregão	03/10/2024
Serviço de hora técnica para manutenção corretiva, incluindo fornecimento e troca de peças em relógios de ponto eletrônico, por hora.	110	R\$ 166,83	R\$ 18.351,30	Contratação Nova	Pregão	03/10/2024
TOTAL ESTIMADO			R\$ 40.659,30			

SETOR REQUISITANTE: PATRIMÔNIO

Objeto	Qtde	Valor	Valor Total	Contratação Nova ou Renovação	Modo de Contratação	Data/Mês Licitação
Aparelho celular, película e capa protetora , carregador	50	R\$ 2.600,00	R\$ 130.000,00	Nova	Pregão	03/2024
Ar condicionado Split 12.000 mil BTU's	20	R\$ 2.324,30	R\$ 46.486,00	Nova	Pregão	03/2024
Ar condicionado Split 24.000 mil BTU's,	20	R\$ 4.161,00	R\$ 83.220,00	Nova	Pregão	04/2024
Colchão de espuma.	50	R\$ 330,00	R\$ 16.500,00	Nova	Pregão	04/ 2024
Escada multifuncional articulada 4x3, 12 degraus, em alumínio.	15	R\$ 649,00	R\$ 9.735,00	Nova	Pregão	04/2024
Máquina de lavar, automática	20	R\$ 1.782,00	R\$ 35.640,00	Nova	Pregão	04/2024
Armário de aço para escritório alto	15	R\$ 1.335,40	R\$ 20.031,00	Nova	Pregão	04/2024
Armário de aço, baixo 2 portas	15	R\$ 798,85	R\$ 11.982,75	Nova	Pregão	04/2024
Arquivo de aço para pastas suspensas	15	R\$ 1.043,62	R\$ 15.654,30	Nova	Pregão	04/2024
Balcão/gabinete de cozinha, em MDF/MDP.	15	R\$ 696,54	R\$ 10.448,10	Nova	Pregão	04/2024
Beliche em aço, modelo militar	50	R\$ 1.152,00	R\$ 57.600,00	Nova	Pregão	04/2024
Cadeiras para cozinha	50	R\$ 131,89	R\$ 6.594,50	Nova	Pregão	04/2024
Cadeira executiva fixa, sem braço.	20	R\$ 205,70	R\$ 4.114,00	Nova	Pregão	04/2024
Cadeira executiva giratória.	20	R\$ 748,00	R\$ 14.960,00	Nova	Pregão	04/2024
Conjunto de mesa, com 4 cadeiras	10	R\$ 937,83	R\$ 9.378,30	Nova	Pregão	04/2024
Estante em aço	10	R\$ 438,90	R\$ 4.389,00	Nova	Pregão	04/2024
Forno micro-ondas	15	R\$ 705,67	R\$ 10.585,05	Nova	Pregão	04/2024
Geladeira/Refrigerador Frost Free,.	20	R\$ 2.390,30	R\$ 47.806,00	Nova	Pregão	04/2024
Lanterna, recarregável	50	R\$ 192,28	R\$ 9.614,00	Nova	Pregão	04/2024
Lavadora de alta pressão	15	R\$ 503,63	R\$ 7.554,45	Nova	Pregão	04/2024
Mesa em MDF ou MDP	15	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00	Nova	Pregão	04/2024
Poltrona em corino preto	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	Nova	Pregão	04/2024
Roupeiro em aço	30	R\$ 594,40	R\$ 17.832,00	Nova	Pregão	04/2024
Sofá, 2 lugares	15	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00	Nova	Pregão	04/2024
Sofá, 3 lugares.	15	R\$ 1.210,00	R\$ 18.150,00	Nova	Pregão	04/2024
Bebedouro e filtro.	15	R\$ 768,90	R\$ 11.533,50	Nova	Pregão	04/2024
Cadeira presidente	20	R\$ 2.622,35	R\$ 52.447,00	Nova	Pregão	12/2024
TOTAL ESTIMADO			R\$ 678.254,95			

TOTAL GERAL ESTIMADO	R\$ 8.969.196,00
-----------------------------	-------------------------